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مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

۸۳ درصد از 
 مشترکین گاز 

 در استان 
کم‌‌مصرف هستند

 سرپرست معاونت
 سیاسی، امنیتی و اجتماعی 

استانداری مازندران:

مراحل پردازش در 
سایت‌های پسماند 

فعال شد 

 مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی مازندران:

زندگی‌نامه50 نفر 
از مفاخر استان در 

کتابی خوشنویسی و 
منتشر می‌شود 
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مدیرکل بیمه سلامت گیلان خبر داد؛

42 هزار نفر تحت پوشش صندوق 
حمایت از بیمارهای خاص

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلستان:

۲۹۳ نفراز مردم شرق استان 
امدادرسانی شدند

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران خبر داد،

توزیع شیر در مدارس ابتدایی 
استان پس از ۶ سال 628

وزیر کشور در بازدید از غرب مازندران:

  صدور مجوز احداث رستوران 
در حریم رودخانه‌ها ممنوع است

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

رییــس دیــوان عدالت اداری بــا تعیین مهلــت یک‌ماهه اجــرای احکام 
قطعی شــده دیــوان عدالت اداری این اســتان، گفت: آمــوزش و پروش 
و شــهرداری ســاری بیشــترین محکومیت در حــوزه اداری و اســتخدامی 

مازندران را دارند.
حجــت الاســام والمســلمین حکمت‌علــی مظفــری در شــورای اداری 
مازنــدران در ســاری افزود: نباید شــرایط به گونه‌ای باشــد کــه مردم در 
رســیدن به حقــوق حقه خــود دچــار تعلل دســتگاه‌های اجرایی کشــور 
باشند در قانون اصلاحی دیوان عدالت اداری قانونگذار به دستگاه‌های 
اداری مهلــت می‌دهــد در مهلــت ســه ماهــه بــه صــورت مســتدل بــه 
خواســته‌های مردم رســیدگی و پاســخ دهد اگر خواســته مــردم، قانونی 

است انجام دهد و اگر قانونی نیست کتبا مستند و مستدل پاسخ دهد.
وی افــزود: یقینــا با اجرای این تبصره بخش مهمــی از مراجعه به دیوان 
کاســته خواهد شــد. حجت الاســام والمســلمین مظفــری همچنین به 
تبصــره ۱۱ مــاده ۱۱ قانــون جدید دیــوان عدالت اداری اشــاره کرد و گفت: 
براساس این تبصره دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند اگر یک یا چند رای 
از دیــوان صادر شــد و این آرا بــدون معارض بود با ارائــه گواهی از دیوان، 
نســبت به اجرای موارد مشــابه اقدام کنند و نیاز به معرفی مورد به مورد 
به دیوان عدالت اداری نیست. وی برای اجرای احکام قطعی شده دیوان 
عدالــت اداری در مازنــدران مهلــت یکماهــه تعیین کرده و گفــت: اگر تا 
یکماه آینده تکلیف پرونده‌ها مشخص نشود به وظیفه قانونی خود عمل 
می‌کنیم و در این زمینه اغماضی نخواهد بود. رئیس دیوان عدالت اداری 
تصریح کرد: آموزش وپرورش و شــهرداری ساری بیش‌ترین محکومیت 
در حوزه اداری و استخدامی را دارند که امیدواریم در مهلت تعیین شده 
نســبت به اجــرای احکام دیــوان اقدام کننــد. وی همچنین گفــت: نظام 

مقدس جمهوری اسلامی در چهل و اندی سال پیش برپایه فکری مهم 
و ایده‌هــای مهم سیاســی، اجتماعی و دینی و مردمســالاری دینی شــکل 
گرفــت و تاکیــد امام راحل و مقــام معظم رهبری نیز بر اجــرای این ایده 
و اهداف بوده اســت بی شــک بقای نظام و اســتمرار آن نیاز به حمایت و 
رضایــت مــردم دارد و حمایت و رضایت مــردم نیز منوط به تحول مهم 
در نظام اداری کشــور است. حجت الاسلام والمسلمین مظفری با تاکید 
بر اهمیت جریان نظام‌مند و سالم اداری و وجود افراد شایسته در مصدر 
امــور عنــوان کرد: اگــر بهترین ابزار و امکانات‌ درســاختار اداری باشــد، اما 
انســان‌های بی انگیزه، نالایق و ناشایست و ناسالم مدیریت کنند موجب 
اتلاف منابع کشــور می‌شــوندافراد شایســته، ثروت خلق می‌کننــد و افراد 
نالایق موجب تلف شدن سرمایه‌ها می‌شوند. رئیس دیوان عدالت اداری 
گفت: اجرای قانون محقق نخواهد شــد مگر آنکه نگاه حقیقی، درســت، 
منصفانه و عالمانه به قانون داشــته باشیم چراکه قانون میثاق ملی بین 
کارگزاران و مردم است و خطوط حرکت هر بخشی را ترسیم می‌کند. وی 
با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب که فرمودند »هیچ مصلحتی در 
کشــور بالاتر از قانون نیســت« اظهار کرد:نشــانه کارایی و مطلوبیت نظام 
اداری هــر کشــوری، اجرای قانون اســت و اجرای قانون موجب شــفافی و 

ازبین رفتن شکاف بین مردم و کارگزاران می‌شود.
رئیــس دیــوان عدالــت اداری با اشــاره به تشــکیل نزدیک بــه ۳۰۰ هزار 
طرح شــکایت از دســتگاه‌های اجرایی در دیوان گفت: اجرای قانون، به 
رســمیت شــناختن حقوق افراد و آحاد جامعه اســت و معیار برای ذی 
حــق بــودن یا ذی حق نبودن افراد، باید قانون باشــد نه ســلیقه مدیر یا 
جناح سیاسی، و التزام به قانون، ابزار کنترل قدرت و جلوگیری از اعمال 

سلیقه شخصی است.

ســردار حســین ســامی در مراســم پایانــی همایــش ملــی فرصت‌هــا و 
تهدیدات نوپدید دریایی در زیباکنار رشت تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
در دریا صاحب قدرت، فناوری و سیاست است، عنوان کرد: توجه به این 
مســائل ایران را جهانــی کرده بدین مفهوم کــه افق‌های بلنــد را دیده و با 

گام‌هایمان مسیر پیشرفت را طی کنیم.
فرمانــده کل ســپاه پاســداران انقلاب اســامی گفت: قــدرت جمهوری 
اسلامی در حوزه نظامی و دریایی بی‌نظیر است و امروز انقلاب اسلامی 
در حوزه دریا و دریانوردی به چنان قدرتی رســیده که به صراحت اعلام 
می کنیم اجازه نمی دهیم کشوری در حوزه دریا برای ما تعیین تکلیف 

کند.
فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب اســامی، یکی از دلایل تلاش دشــمن 
برای ایجاد جنگ روانی و ترکیبی علیه جمهوری اسلامی را تلاش برای 
جهانی نشدن ایران دانست و اظهار کرد: قدرت‌های جهانی باید بدانند 
ایران حقیقی همان تصویری است که امروز همه جهان می‌بینند یعنی 

بزرگی جمهوری اسلامی و بلوغ ژئوپولتیک در تمامی عرصه‌ها.
وی ادامه داد : این عزت و بزرگی از آن جهت اســت که امروز جمهوری 

اسلامی می‌تواند در همه جای عالم از حقوق و منافع خود دفاع کند.
ســامی با اشــاره به اهمیت تســلط بر تنگه‌ها در حوزه دریایی و اعمال 
قدرت کشــورها گفت: گاه نقاطی در دریاها وجود دارد که تســلط بر آنها 
بــه اندازه ســلطه بر کل دریا موثــر و مهم دارد که تنگه‌هــا از جمله تنگه 
هرمز از آن جمله اســت و جمهوری اســامی این نقطه راهبردی تسلط 

کامل دارد.
وی با تاکید بر لزوم توجه به اعمال قدرت جمهوری اسلامی در ۲ نقطه 
از تنگه‌هــای مهــم دریایی در جهان، افزود: اکنون جمهوری اســامی به 
طور مســتقیم و غیر مســتقیم بر ۲ نقطه راهبــردی از هفت تنگه جهان 

تسلط درد و می‌تواند اعمال قدرت کند.
فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با اشــاره به قرارگیری ایران در 
مهمترین کرانه دریایی جهان، افزود: ایران یک کشــور ســاحلی بوده که 
در کرانه‌هــای راهبــردی قــرار دارد و آنچه امروز اهمیــت دریا را چندین 
برابــر می‌کنــد، ۹۰ درصد تجــارت جهان از جمله نفت و گاز اســت که از 

این طریق انجام می‌شود.
ســامی تصریح کرد: دریاها با بیش از ۷۰ درصد وســعت ســیاره زمین 
یــک جهــان بدون مــرز را تشــکیل داده انــد و همه کشــورهای جهان در 
دریا یک حق مالکیت مشــاع دارند از این روز این دریا موقعیت جهانی 

جمهوری اسلامی را تکمیل کرده و به موقعیت ملی جمهوری اسلامی 
رفعت می‌بخشد.

وی، بــا تاکید بر لزوم توجــه به موقعیت ژئوپلیتیکی دریا در تأثیرپذیری 
کشــورها در جهــان، بیــان کرد: در ایــن خصوص مباحث زیــادی مطرح 
می‌شــود ولــی بایــد توجــه کــرد، کــه دریــا، ترکیبــی از سیاســت و راهبرد 
جغرافیــا اســت، زیــرا دریا برای هــر کشــوری، فرصت‌ســازی و منفعت 
ایجاد می‌کند که به نوع سیاست و ماهیت نظام آن کشور بستگی دارد.

ســامی بــا بیان اینکــه دریا وســیله سیاســت رؤیاپردازنه ســلطه‌طلبانه 
آمریــکا بر همه جهان اســت، افزود: اســتراتژی آمریکا ســلطه بر جهان 
اســت و ســعی دارد از طریق دریا در کنار قدرت هوایی، این سیاســت را 
به جهان منتقل کند، زیرا دریا روی ســاختار قدرت و ســاماندهی قدرت 

نظامی آمریکا تاثیر مهمی دارد.
از کشــورهای حاشــیه خلیــج  از دلایل‌عــدم قــدرت برخــی  وی، یکــی 
فــارس در حوزه دریا را نشــان دهنــده انفعال آنان دانســت و بیان کرد: 
کشــورهای ســاحلی دیگــری به ویــژه در حــوزه خلیج فارس هســتند که 
دارای ژئوپولتیک مهم و ذاتی هســتند ولی به دلیلی سیاست منفعلانه 
نمی‌تواننــد ار این ویژگی اســتفاده کنند؛ زیرا در ســلطه بیگانه بوده و به 

همین دلیل ترس از اشغال و محاصره شدن دارند.
فرمانده ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با اشــاره به قدرت بازدارندگی 
جمهوری اســامی در حوزه دریا، بیان کــرد: ایران تحت حاکمیت رژیم 
پهلوی یکی از ســتون‌های سیاســت دوگانه نیکسون بود ولی ایران امروز 
از حیــث موقعیــت جغرافیایــی همان کشــور قبل از انقلاب اســت ولی 
امروز به قدرت بازدارندگی در حوزه نظامی رسیده که هیچ قدرتی توان 

مقابله با آن را ندارد.
ســامی بــا تاکیــد بــر اینکــه بعــد از پیــروزی انقــاب اســامی قــدرت 
جغرافیایی به پیکره سیاســی بازگشــت اســت، بیان کرد: در حوزه دریا، 
بیــن ایران قبــل و بعد از انقلاب تفاوت‌های بســیاری وجود دارد زیرا در 
دوران پهلوی ایران تحت سلطه کامل آمریکا در حوزه‌های مختلف بود 
ولــی بعد از انقلاب جهــت بردارهــای ژئوپولتیک ایــران تغییر و قدرت 

جغرافیایی به پیکره سیاسی بازگشت.
وی با اشــاره به تاثیر جمهوری اســامی بر اشــاعه فرهنــگ مقاومت در 
بین کشــورهای مســلمان و محور مقاومت، گفت: جمهوری اســامی با 
تســلط بر موقعیت جغرافیایی خود روحیه ایستادگی در مقابل دشمن 

را در بین کشورهای منطقه اشاعه داده است.

رییس دیوان عدالت اداری:

شهرداری ساری بیشترین محکومیت در 
حوزه اداری و استخدامی مازندران را دارد 

سردار سلامی: 

 اجازه تعیین تکلیف در حوزه دریایی را 
به هیچ کشوری نمی‌دهیم 

افزایش دوبرابری یا 
کاهش 50 درصدی؟!

»خبرشمال« با توجه به تناقض در اخبار منتشره 
مربوط به میزان تولید کلزا گزارش می‌دهد؛
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و دعاوی صلح و سازش در قلمر
تحلیل »خبرشمال« بر پیشتازی هیأت صلح دادگستری استان گلستان در سازش پرونده‌های قضایی؛  
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اخبار

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران گفت: ۷۴۸ نفر در مازندران برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی ثبت‌نام نهایی انجام دادند در مقایسه با آمار ثبت‌نام مجلس یازدهم افزایش ۷۵ درصدی را نشان می‌دهد.

قاســم عزیــززاده گرجی اظهــار کرد: ۷۶ درصد از ۷۴۸ متقاضی حضور در رقابت برای نمایندگی مردم مازنــدران در مجلس دوازدهم، دارای 
مدرک کارشناســی ارشــد هســتند. وی با اشــاره به رشــد مشــارکت بانوان مازندرانی برای حضور در مجلس شورای اســامی، خاطرنشان کرد: 
نام‌نویســی بانوان مازندرانی برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی با افزایش ۱۳۲ درصدی نسبت به دوره گذشته به ۵۸ 
نفر رسید. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران با اشاره به پیشتازی قائم‌شهر در تعداد افراد ثبت‌نام شده برای 
حضور در انتخابات گفت: ۱۴۲ نفر در حوزه انتخابیه قائم‌شهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه ثبت‌نام کردند که بیشترین تعداد متقاضی در بین 
حوزه‌های انتخابیه ۹ گانه مازندران اســت. کمترین تعداد نیز با ۵۳ نفر در حوزه انتخابیه نوشــهر، چالوس و کلاردشــت ثبت شــده اســت. این 
مسئول با بیان این‌که تاکنون ۱۰ نفر برای ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در مازندران نام‌نویسی کردند بیان داشت: ۹۳۸ نفر از اعضای 
هیــأت اجرایــی در مازندران فرآیند برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی و ششــمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری را بر عهده دارند.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری مازندران:
مراحل پردازش در سایت‌های 
پسماند فعال شد  

فرماندار مینودشت:
 جاده دسترسی ۱۰ روستای مینودشت 
در شرق گلستان همچنان بسته است

فرماندار مینودشــت در شرق استان گلســتان گفت که جاده دسترسی 
اهالی ۱۰ روستای واقع در دهســتان »قلعه قافه« و مسیر »ده چناشک« 
این شهرســتان که بخشــی از آن بر اثر ســیل شب گذشــته تخریب شد، 

همچنان بسته است.
فرامــرز دیلــم کتولــی افــزود: مطابق بــرآورد کارشناســان راهــداری و 
حمل و نقل جاده‌ای مینودشت ترمیم موقت مسیر تخریب شده که 
نیــاز بــه تعریض از ســمت کــوه دارد، دســت کم به ۴۸ تا ۷۲ ســاعت 
زمان نیاز خواهد داشــت. وی اضافه کرد: باتوجه به مســدود بودن راه 
دسترســی ۱۰ روستای دهســتان قلعه قافه از سمت مینودشت اهالی 
این روستاها بایستی برای آمدن به مرکز شهرستان مسافتی افزون بر 

۲۰ کیلومتر را از سمت دوزین و گالیکش طی کنند.
دیلم کتولی همچنین از آبگرفتگی و ورود گل و لای به حدود ۱۰ خانه 
روســتای »صفی آبــاد« و ۶ منزل مســکونی روســتای »ده چناشــک« 
مینودشــت خبــر داد و بیــان کرد: عملیات امدادرســانی بــه صاحبان 
واحدهای آســیب دیده توسط نیروهای امدادی بویژه جمعیت هلال 
احمر در حال انجام اســت. فرماندار مینودشــت ادامه داد: جمعیت 
هــال احمر مینودشــت برخــی اقلام ضــروری زندگی از جملــه پتو و 

بسته غذایی ۷۲ ساعته بین خانوارهای آسیب دیده توزیع کرد.
وی همچنیــن گفــت: براثر بارش شــدید بــاران ۱۶ آبان مــاه جاری به 
برخــی باغات و مزارع مینودشــت خســارت وارد شــد که کارشناســان 
دســتگاه‌های متولی در حال برآورد آن هستند. شهرستان مینودشت 
با حدود ۸۰ هزار نفر جمعیت در جوار پارک ملی گلستان قرار دارد.

فرمانده انتظامی مازندران:
مردم فلسطین مقتدرانه مقابل ظلم رژیم 

اسراییل ایستادند
فرمانــده انتظامی مازنــدران با محکوم کــردن جنایــات رژیم غاصب 
اســراییل گفت: مردم فلســطین مقتدرانــه در مقابل ظلم و ســتم رژیم 

کودک کش ایستاده است.
 ســردار حسن مفخمی شهرســتانی در نشست با مدیرکل حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با گرامیداشت یاد و نام شهدا 
به‌ویژه شهدای غزه اظهار داشت: مردم فلسطین مقتدرانه در مقابل 
ظلم و ســتم رژیم کودک‌کش اســرائیل ایســتاده‌اند و این ایستادگی و 
مقاومــت و اقتدار را از فرهنگ ناب دفــاع مقدس آموخته‌اند و امروز 

به دنیا عرضه کردند.
وی افــزود: همــه مــا بدهــکار فرهنــگ دفاع مقــدس و مکتب شــهدا 
هســتیم و در این حوزه تکلیف داریم و باید هوشــیار باشیم در شرایط 
جنــگ از فرهنگ دفاع مقدس نهایت بهره را ببریم و بدهکار شــهدا 
نباشــیم. سردار مفخمی شهرســتانی ادامه داد: مرکز فرهنگی و موزه 
دفــاع مقدس مازنــدران ظرفیت مهمــی در حوزه جهــاد و مقاومت 
بــه شــمار می‌آیــد و آمادگی این را داریــم در بحث امنیــت این مکان 
همکاری کنیم. فرمانده نیروی انتظامی مازندران گفت: برای بازدید 
مجموعه انتظامی بویژه سربازان و پایوران برنامه ریزی خواهد شد تا 

از این فضا نهایت بهره را ببرند و از سیره شهادت الگوبرداری کنند.
ایــن مســئول با تأکیــد بر اینکــه جمــع‌آوری و مستندســازی خاطرات 
رزمندگان نیروی انتظامی از اولویت‌ها اســت، اظهار داشت: در حوزه 
پژوهش نیز آمادگی داریم تا خاطرات جمع‌آوری و در قالب اثر فاخر 

به نسل جوان ارائه شود.

فرماندار گالیکش:
جسد دومین شهروند گلستانی از آوار سیل 

خارج شد
فرمانــدار گالیکــش گفــت: در پی آســیب‌دیدگی پل »علی‌بــرده« این 
شهرستان به دلیل وقوع سیل، سه جوان به رودخانه سقوط کردند که با 
وجود نجات ۲ نفر، تلاش برای نجات جوان ســوم بی‌نتیجه ماند و پیکر 

وی پس از ساعتی از آب خارج شد.
محمدرضــا میرنیــا اظهــار کرد: با وجــود اینکه نیروهــای حمل و نقل 
راهــداری در حــال مرمــت ایــن پــل آســیب دیده از ســیلاب هســتند 

متاسفانه تلاش‌ها برای تخلیه محدوده به نتیجه نرسیده است.
وی بیــان کرد: با وجــود تقاضای فراوان از اهالی بــرای ترک محدوده 
درگیــر ســیل، هنــگام فعالیــت گروه‌هــای امــدادی و عملیاتــی برای 

بازگشایی پل، این سه جوان به درون رودخانه سقوط کردند.
ســیل و طغیان رودخانه‌ها، عجین شــده با نام گلستان است؛ از سیل 
مرداد ســال ۱۳۸۰ که موجب کشــته شــدن بیش از ۵۰۰ نفر شــد و پر 
تلفات‌تریــن ســیل ایــران لقــب گرفت تا ســیلاب دشــت ســال ۱۳۹۸ 
آق قلا و گمیشــان با ۴۸ هزار میلیارد ریال خســارت و ۱۱ کشــته، چهار 
ســتون بدن گلستانی ها با هر بارش شدید باران لرزیده و وجود آن ها 

از دلهره و ترس لبریز می‌شود.
انجــام اقدامــات آبخیزداری و لایروبی رودخانه‌ها و نیز مقاوم ســازی 
خانه‌های مسکونی در مناطق روستایی پس از سیل ۱۳۹۸ در گلستان 
و سرعت بخشیدن به این اقدامات در دولت سیزدهم از دلائل اصلی 

در کاهش خسارات بارش‌های سیل آسای در این استان است.
استان گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد که نیمی از آنها در 

هفت شهرستان واقع در شرق آن سکونت دارند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر گلستان:
 ۲۹۳ نفراز مردم شرق استان 

امدادرسانی شدند
مدیرعامــل جمعیــت هلال‌احمر گلســتان در خصوص امدادرســانی 
بــه مناطق متاثــر از آبگرفتگی گفت: تاکنون ۲۹۳ نفر در شــرق اســتان 

امدادرسانی شدند.
قاســم غریب‌آبادی آبــادی اظهار کرد: براثر بارش‌ها و شــدت گرفتن 
آن برخی از مناطق شــهری و روســتایی شرق اســتان دچار آبگرفتگی 
شــدند که این آبگرفتگی باعث شــد تعدادی از محورهای مواصلاتی 
مسدود شوند. وی با بیان اینکه نیروهای عملیاتی هلال‌احمر همواره 
در زمان‌های هشــدار هواشناســی با امکانات و تجهیــزات آماده باش 
هســتند، افــزود: براثــر آبگرفتگــی محور خــوش ییلاق به شــاهرود به 
دلیل ریزش کوه مســدود و روســتاهای کارشــیدار و نراب در آزادشــهر 
که دچار آســیب شــده بودند بازگشــایی شــدند. مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمــر گلســتان در ادامــه اظهــار کرد: روســتاهای ده‌چناشــک و 
صفی آباد مینودشت و روستاهای هیوه‌چی و عباس آباد گنبدکاووس 

دچار آبگرفتگی شدند.
وی با اشاره به اینکه نیروهای عملیاتی همچنان در حال امدادرسانی 
هستند، افزود: بخشی از مناطق شهر کلاله و روستای تمر قره قوزی از 
آبگرفتگی متاثر شدند و نیروها پس از تخلیه آب منازل در حال توزیع 

اقلام اضطراری هستند.
غریــب آبــادی اظهــار کرد: روز گذشــته سرنشــین خــودرو پرایــد که از 
محــور اصلــی خارج شــده بود با تــاش نیروهــای امداد پــس از چند 
ســاعت جســت‌وجو پیکرِ بی‌جان راننــده پیدا شــد. وی در ادامه بیان 
کــرد: ۵۸ نیــروی عملیاتــی در قالــب ۱۷ تیم با بکارگیری ۱۶ دســتگاه 
خودروی امدادی و تجهیزات ســیلاب از شهرستان‌های تحت تاثیر به 
مناطــق حادثــه دیده اعزام شــدند. مدیرعامل جمعیــت هلال‌احمر 
گلســتان گفت: تاکنون ۲۹۳ نفر که در شــرق اســتان دچــار آبگرفتگی 
شــده بودند امداد رسانی شــدند. وی یادآور شد: در محور گالیکش به 
جنــگل گلســتان نیز یــک اتوبوس در گل و لای گرفتار شــده بــود که با 
کمک نیروهای امدادی رهاســازی و مسافران به نمازخانه شهرداری 
گالیکش انتقال داده شــدند. غریب آبادی گفت: در این عملیات نیز 

۳۰ تخته پتو و ۵ بسته غذایی ۷۲ ساعته توزیع شده است.

وزیر کشور گفت: ۲ دســتگاه دولتی اداره‌کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری و شــرکت آب منطقه‌ای به منظور پیشــگیری 
از ســیلاب‌های ویرانگــر، از این پــس اجازه ندارنــد، مجوز 
احداث رســتوران، مکان تفریحی و گردشگری یا بوم‌گردی 

را در بستر و یا حریم رودخانه‌های مازندران صادر کنند.
ســیل‌زده  مناطــق  از  بازدیــد  از  بعــد  وحیــدی  احمــد   
فــرودگاه  در  چالــوس  و  عباس‌آبــاد  شهرســتان‌های 
نوشــهر در گفــت و گــو بــا خبرنــگاران افــزود: ســیل ۱۳ 
و واحدهــای  زیرســاخت‌ها  مــزارع،  بــه روســتاها،  آبــان 
مســکونی اهالی برخی از مناطق شــهری و روســتایی این 

شهرستان‌ها خسارت وارد کرده است.
وی اظهارداشــت: در بازدیــد امــروز بــا وجــود ارزیابی‌هــای 
صورت گرفته، مجدد میزان خسارت‌ها دقیق مورد بررسی 
قــرار گرفت که برخــی از موارد مطرح شــده در ایــن بازدید 
ماننــد رودخانه‌هــا، پُل‌هــا توســط وزارت‌خانه‌هــای مربوط 
راه و شهرســازی و نیــرو و نهادهای ذیربــط پیگیری خواهد 
شد. وحیدی خاطرنشــان کرد: طبق گزارش‌ها در بدو وقوع 
ســیلاب برق و آب برخی از مناطق سیل‌زده قطع شده بود 

که در اســرع وقت، این مشــکلات برطرف شده و برای ۲ پل 
تخریب شده نیز برای ساخت آن مسیر جایگزین پیش‌بینی 

شده اســت. وزیر کشــور ادامه داد: در پاسخ به سوالی مبنی 
بر تاثیر سرشاخه گیر رودخانه‌ها در جلوگیری شدت سیلاب 

یادآور شد: یکی از پیشنهادات امروز همین مورد بوده که کار 
خوبی اســت و کارکرد این سرشاخه‌ها در کنترل و جلوگیری 
از ورود درختچه‌ها در مسیر اصلی رودخانه بسیار تاثیرگذار 
است. وحیدی بر لزوم جمع‌آوری درختان موجود در بستر 
و حریم رودخانه‌های مناطق ســیل‌زده تاکید و گفت: طبق 
هماهنگی‌های انجام شــده قرار شد درختان مسیر سیلاب 
در رودخانه‌هــای منطقــه جمــع‌آوری شــود. وی در مــورد 
استقرار واحدهای گردشگری در مسیر رودخانه‌ها تاکید کرد: 
استقرار این واحدهای گردشگری و حتی مسکونی در حریم 
رودخانه آثار زیان‌باری برای زندگی‌شــان دارد بنابراین باید 
علاوه بر این که خود مردم باید رعایت کنند، مجوزی برای 
فعالیت این واحد در حریم رودخانه‌ها نباید صادر بشــود. 
وی گفــت: رعایــت حریــم رودخانه‌هــا امری الزامی اســت 
که همه نهادهای مربوط باید نســبت به این مهم قانون را 
رعایت کنند. وزیر کشــور و هیات همراه صبح پنجشــنبه در 
ســفر یــک‌روزه به غرب مازنــدران در فرودگاه نوشــهر مورد 
استقبال اســتاندار مازندران و جمعی از مسئولان استانی و 

شهرستانی قرار گرفت.

وزیر کشور در بازدید از غرب مازندران:

 صدور مجوز احداث رستوران در حریم رودخانه‌ها ممنوع است

اســتاندار مازندران با اشــاره به خســارت ســیلاب اخیر در 
اســتان گفــت: برخــی زیرســاخت‌های مازنــدران بــرای 

پیشگیری از حوادث باید اصلاح شود.
 ســید محمود حســینی‌پور با اشــاره به بازدید وزیر کشــور از 
مناطق سیل‌زده استان گفت: سیلاب اخیر در برخی مناطق 
مختلف اســتان خسارت زده اســت. وی با اشــاره به بازدید 

وزیر کشــور و رئیس ســتاد مدیریت بحران ادامه داد: برخی 
زیرســاخت‌های مازنــدران بایــد اصلاح شــود زیرا ســاخت 
و ســاز در حاشــیه و حریــم رودخانه‌ها به صــورت غیرمجاز 
انجام شــده اســت. وی لایروبی رودخانه‌هــا و اقدامات فنی 
و آبخیــزداری را از دیگــر نیازهــای اســتان برشــمرد و گفت: 
در زمینــه تعیین خســارت وارد شــده نیز مقرر شــد ارزیابی 

بــا دقت تمام صورت گیرد. اســتاندار مازندران یادآور شــد: 
همچنین مقرر شــد گــزارش دقیقی از مناطق آســیب خیز 
و ســیل زا در مناطق مختلف استان توسط آب منطقه‌ای و 
ستاد مدیریت بحران تهیه شود تا اقدامات پیشگیری دراین 
مناطق صورت گیرد. گفتنی است سیلاب اخیر بیش از سه 

هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به مازندران خسارت زده است.

استاندار مازندران:

برخی زیرساخت‌های استان نیازمند اصلاح است

فلسفه شورای حل اختلاف در ذیل محاکم قضایی این بود 
که با وســاطت و میانجی‌گری، اختلافــات بین طرفین، به 
راهروهای قضایی ختم نشــود و حتی‌الامکان سازش کنند 

یا برخی پرونده‌های در همین مرحله تعیین تکلیف شود.
ایــن کار از آنجــا اهمیــت پیدا می‌کنــد که بدانیــم یکی از 
مشــکلات دادگاه‌هــای موضــوع اطالــه دادرســی اســت 
و ریشــه ایــن چالــش، در کثــرت پرونده‌هــای ورودی بــه 

محاکم قضایی است. 
طی حدود دو دهه اخیر دســتگاه قضــا عزم خود را جزم 
کــرد تــا بســیاری از پرونده‌هــا را بــا صلــح و مصالحــه و 
رضایــت طرفین، مختومــه کند و تلاش بــرای جلوگیری 
از اعــدام متهمانــی کــه بــدون ســابقه کیفــری و به‌طــور 
ناخواســته مرتکب قتل عمد و به قصاص محکوم شدند 
بــا رضایت اولیــای دم و همچنین تعییــن تکلیف برخی 
پرونده‌های مالی با رضایت شــاکی ازجمله این برنامه‌ها 
در همه اســتان‌ها ازجمله ســه اســتان مازندران، گیلان و 

گلستان است.
ایــن اقــدام البته عمل بــه یک توصیه مهم قرآنی اســت 
کــه در آیه 22 ســوره مبارکه نور آمد که فرمــود » وَ لْيَعْفُوا 
-مؤمنــان  لَكُــمْ«   

ُّ
َ

الل يَغْفِــرَ  نْ 
َ
أ تُحِبُّــونَ  لَّ 

َ
أ لْيَصْفَحُــوا  وَ 

باید عفو و گذشــت پیشــه کننــد و از بدی‌هــا درگذرند، آیا 
دوســت نمی‌دارید کــه خدا هم در حق شــما مغفرت )و 
احسان( فرماید؟- اما نتایج اجتماعی فراوانی هم بر آن 
مترتّب اســت و موجب می‌شــود و ازجمله سطح تنش و 
اختلافــات را در جامعــه کاهــش می‌دهــد و فرهنگ عفو 
و گذشــت را در جامعــه انســانی رواج می‌دهد، چیزی که 

امروز همه به آن محناج هستیم.
هر ازگاهی در اخبار شــاهد هستیم که در سایه  این صلح 
و ســازش و بــا رضایت اولیای دم، جلــوی قصاص نفس 
گرفتــه می‌شــود و جانی دوباره به انســانی داده می‌شــود 
بــه این امید کــه یک خانــواده دیگر، مســیبت تلخ مرگ 

عزیزش را تجربه نکند.

  از آنجایی‌کــه ایــن اقــدام هــم از نظر دینی و هــم از نظر  
اخلاقی و انســانی پسندیده است، توسط دستگاه قضایی 
کشور مورد تأکید قرار دارد و سه استان مازندران، گیلان و 
گلستان نیز رتبه خوبی در گسترش این صلح و سازش‌ها 

دارند.
رییــس‌کل دادگســتری اســتان گلســتان گفــت: میانگیــن 
صلح و ســازش در پرونده‌های شــورای حل اختلاف این 

استان از میانگین کشوری بالاتر است.
بــه گــزارش روابط عمومــی دادگســتری گلســتان، حیدر 
آســیابی در مراســم افتتــاح چهل و نهمیــن هیأت صلح 
این استان اظهار کرد: میزان صلح و سازش در پرونده‌ها 
و رســیدگی در شــوراهای حــل اختلاف اســتان ۴۶ درصد 
و در کشــور ایــن میــزان ۴۱ درصــد اســت. وی بیــان کــرد: 
هیأت‌های صلح برای حل و فصل دعاوی بدون تشکیل 
پرونــده ایجــاد می‌شــود. رییــس‌کل دادگســتری اســتان 
گلســتان با اشــاره به این که یکی از بیشترین مناقشات در 

پرونده‌ها مربوط به اختلافات کارگری به‌ویژه در صنعت 
ســاختمان اســت، خاطرنشــان کــرد: هیأتــی کــه از امروز 
فعالیــت خــود را آغــاز می‌کننــد، مربوط به حــل و فصل 
اختلافات این بخش است. رییس‌کل دادگستری گلستان 
گفــت: با اشــرافی کــه اعضای ایــن انجمن بــه اختلافات 
کارگــری دارنــد و بــه جنــس کار آشــنا هســتند می‌تواننــد 
برای حل و فصل اختلافات مداخله و با ســازش طرفین 
موضــوع را خاتمه دهند و از تشــکیل پرونده در دســتگاه 
قضایــی جلوگیری کنند. وی اضافه کرد: حدود ۴۰ درصد 
پرونده‌هــای ورودی بــه دســتگاه قضایی در شــورای حل 
اختــاف رســیدگی می‌شــود کــه اگــر این شــوراها نبــود با 
ورود ایــن حجم پرونده به محاکم، پاســخگویی به مردم 
و رســیدگی به دعاوی بدون شــک ســخت‌تر می‌شد. وی 
ادامه داد: فلســفه تشکیل شورای حل اختلاف، مصالحه 
بین طرفین اســت و با قانون جدید که در یک سال آینده 
اجرایی می‌شود بر این بخش تمرکز بیشتری خواهد شد.

تحلیل »خبرشمال« بر پیشتازی هیأت صلح دادگستری استان گلستان در سازش پرونده‌های قضایی؛  

صلح و سازش در قلمرو دعاوی

در  شــرکت  بــرای  داوطلــب   ۱۱ گفــت:  ســاری  فرمانــدار 
ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در استان 

ثبت نام کردند.
محمدعلــی نوبخــت اظهار داشــت: ثبت‌نــام داوطلبان 
نامزدی انتخابات مجلس خبــرگان رهبری از چهاردهم 
آبان ماه آغاز شــده است و تا بیســتم آبان -امروز- دیگر 

ادامه خواهد داشت.
فرمانــدار مرکــز مازنــدران در ادامــه بــا بیــان اینکه طبق 
جــدول زمان‌بندی، ثبت نام از داوطلبان ششــمین دوره 
مجلــس خبــرگان رهبــری از ۱۴ آبــان ماه به‌مــدت هفت 
روز از ســاعت ٨ صبــح الی ۱٨ در فرمانــداری مرکز حوزه 
انتخابیه اســتان مازنــدران انجام خواهد شــد اظهار کرد: 
در پایــان چهارمیــن روز نــام نویســی داوطلبــان مجلس 
خبرگان رهبری در استان مازندران و تا پایان وقت مقرر، 
۱۱ داوطلــب نمایندگی نســبت بــه ثبت نــام نهایی خود 

اقدام کردند. فرماندار شهرســتان ساری در پایان با اشاره 
بــه اینکه فراینــد بررســی صلاحیت‌ها در هیــأت اجرایی 
در حــال انجــام اســت گفــت: نتیجــه بررســی صلاحیت 
داوطلبــان نمایندگی مجلس شــورای اســامی در هیأت 

اجرایی به هیأت نظارت در تاریخ ۱۸ آبان اعلام  شد.
محمدعلــی نوبخــت در ادامــه اظهــار کــرد: داوطلبــان 
انتخابــات مجلــس خبــرگان رهبــری شــخصاً یــا توســط 
نماینده خود که به صورت کتبی و رســمی معرفی شــده 
باشــد، می‌تواننــد تــا امــروز شــنبه مــورخ ۲۰ آبان مــاه از 
ســاعت ۰۸:۰۰ صبح لغایت ۱۸:۰۰ به فرمانداری ســاری 
مراجعه کنند. رئیس مرکز حوزه انتخابیه شهرستان‌های 
ســاری و میانــدورود در پایــان تصریح کرد: یکــی دیگر از 
شــرایط داوطلبــان بــرای حضــور در انتخابــات خبــرگان 
رهبری، ســن داوطلبان اســت که به‌هنــگام ثبت‌نام باید 

حداقل ۴۰ سال تمام باشد.

فرماندار ساری خبر داد؛

نام‌نویسی ۱۱ نفر برای انتخاب 
مجلس خبرگان رهبری در مازندران 

کل  رئیــس  اکبــری  محمدصــادق  حجت‌الاســام 
دادگســتری در جلســه شــورای اداری اســتان اظهــار کرد: 
در قانــون اصلاحــی دیوان اداری مســوولان بــه مراجعه 
کنندگان باید جواب دهند و هیچ مراجعه کننده‌ای بدون 

پاسخ رها نشود.
وی تصریح کرد: مســوولیت مهم پاســخگویی در کشــور 
محقــق و ایــن مســئله‌ زمینه جلــب رضایتمنــدی عامه 

مردم را فراهم می‌کند.
رئیــس کل دادگســتری مازندران،گفت: دیــوان عدالت 
اداری تکلیــف پیــدا کرده به حقــوق عامه توجه داشــته 
باشــد و در اســتان مازندران مصادیــق مربوط به حقوق 
عامــه زیــادی داریــم. وی اضافــه کــرد: همه مســوولان 
اجرایــی و قضائــی برای حفــظ حقوق عامــه باید توجه 
داشــته باشــند و نســبت به جلوگیــری از تضییــع حقوق 

عامه توجه داشــته باشــند. اکبری با اشاره به وقوع سیل 
اخیــر در اســتان مازندران و خســارت وارد شــده، اظهار 
کرد: باید بررســی لازم شــود کــه چرا این همه خســارت 
ســیل در اســتان ثبــت می‌شــود. وی با اشــاره بــه برخی 
چالش‌هــای کــه در مباحــث رودخانــه و جنــگل ایجــاد 
می‌شــود، زمینه ســاز بروز ســیل می‌شــود،افزود: انتظار 
داریــم هــر عاملی که باعــث تضییع حقــوق بیت‌المال 
می‌شــود را بررســی کــرده و با وحــدت و انســجام زمینه 
کل  رئیــس  شــود.  فراهــم  عامــه  حقــوق  از  جلوگیــری 
دادگســتری مازندران، خاطر نشان کرد: دستگاه قضائی 
در کنار همه متولیان امر برای جلوگیری از قوع جرم و با 
کارگروه‌های که دارد فعالیت‌های مناســبی را در دســت 
اقدام دارد و با همراهی اســتاندار جلســات آموزشــی با 

مدیران و بخش‌های مختلف را برگزار کنیم.

رییس کل دادگستری مازندران :

با تضییع‌کنندگان حقوق عامه در وقوع 
سیلاب برخورد قانونی می‌شوند



 معرفی ۲ نانوایی متخلف نوشهر
 به تعزیرات حکومتی
مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان نوشــهر از معرفی ۲ واحــد نانوایی 

متخلف این شهرستان به تعزیرات حکومتی خبر داد.
جــواد محمودی مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان نوشــهر با اشــاره 
به بازدید میدانی بازرســان اداره کل بازرســی اســتان و مدیر بازرسی 
و نظــارت بــر بازار ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران از واحد‌های 
خبازی و انبار آرد شــرکت خلیج فارس در شهرســتان نوشهر، گفت: 
در ایــن بازدید ۲ واحــد نانوایی متخلف این شهرســتان به تعزیرات 
حکومتی معرفی شدند. او افزود: در این بازدید‌ها کیفیت آرد و نان، 
سبوس، دستگاه‌های پخت و پز، وزن چانه و نان و میزان تناسب آرد 
تخصیصی با نان عرضه شــده ارزیابی و مورد بررســی قرار می‌گیرد. 
محمودی گفت: مردم می‌توانند هر نوع شکایت اعم از عدم عرضه 
نان، تعطیلی خودسرانه نانوایی، گرانفروشی و یا تخلفات بهداشتی 
را بــه کارشناســان حوزه نظارت و بازرســی مدیریت جهاد کشــاورزی 
گــزارش کننــد تا در اســرع وقت رســیدگی شــود چراکه بــا واحد‌های 
نانوایی متخلف برخورد قانونی می‌شود و نانوایی‌های دارای کارکرد 

مناسب، تشویق و مورد حمایت قرار می‌گیرند.

عرضه ۲۲۵ تن شکر سفید در مازندران
۲۲۵ تن شــکر ســفید فله‌ای برای مصرف خانــوار مازندران تخصیص 

داده شد.
ســید محمد جعفری سرپرست معاونت توســعه بازرگانی و صنایع 
کشــاورزی جهاد کشــاورزی مازندران درباره تخصیص سهمیه ۲۲۵ 
تن مرحله اول شکر فله مصرف خانوار استان، گفت: قیمت مصوب 
بــرای فــروش به مصرف کننده بــه ازای هر کیلوگــرم ۲۸ هزار تومان 
اســت. او با بیان اینکه حداکثر ســهمیه خرید برای هــر نفر به میزان 
سه کیلوگرم است، افزود: در مکان‌های توزیع شکر، نصب بنر و درج 

عبارت تنظیم بازار و قیمت مصرف کننده الزامی است.
سرپرســت معاونــت توســعه بازرگانــی و صنایــع کشــاورزی جهــاد 
کشــاورزی مازندران گفت: اعلام لیســت مباشــرین دریافت کننده و 
لیســت خریدار توســط عاملین فروش به همراه اطلاعات ثبت شده 
شــکر بــه مدیریت بازرســی و نظارت جهاد کشــاورزی اســتان جهت 
رصــد و پایــش ضروری اســت. جعفری افــزود: نظارت و بازرســی از 
رونــد توزیــع با قیمت مصــوب و میزان در نظر گرفته شــده به عهده 
مدیریــت جهــاد کشــاورزی شهرســتان اســت و در هــر مرکــز توزیــع 
اســتقرار بازرســین بســیج و همکاران جهاد کشــاورزی آن شهرستان 
بــرای صحــت توزیع ضروری اســت. او گفت: حداکثــر مهلت جذب 
ســهمیه تخصیصی شکر تا ۲۰ آبان ماه امسال می‌باشد و در صورت 
عدم جذب سهمیه آن شهرستان به شهرستان‌هایی که جذب کامل 

انجام دادند تخصیص خواهد یافت.

صادرات آبزیان مازندران به روسیه
پیــش بینی می‌شــود تا ۲ مــاه آینــده هشــت کانتینر گوشــت ماهیان 

خاویاری از مازندران به روسیه صادر شود.
مهــرداد قلی پور مدیرعامل شــرکت شــرکت فرآوری و بســته بندی 
آبزیان پاک ثمر گفت: براســاس قرارداد منعقد شــده با شرکت‌های 
روســی تــا قبل از مــاه میــادی ژانویه )کمتــر از دو ماه دیگر( هشــت 
کانتینر گوشت ماهیان خاویاری به ارزش اقتصادی ۲ میلیون و ۸۲۰ 
هزار دلار به این کشــور صادر می‌شــود. او افزود: امیدواریم با رعایت 
ضوابط بهداشتی و استاندارد‌های لازم تا پایان امسال بیش از هفت 
میلیــون دلار به کشــور روســیه صادرات آبزی داشــته باشــیم. حمزه 
آقاپــور کاظمــی مدیــرکل دامپزشــکی مازنــدران نیــز به از ســرگیری 
صادرات آبزیان اســتان به روســیه اشــاره کرد و گفت: کارشناســان از 
محموله‌هــای صادراتــی در چندیــن مرحلــه بازدید‌هــای میدانــی، 
نمونه برداری‌های مختلفی در زمینه میکروبی، شیمیایی، باقیمانده 
دارویی و رادیو اکتیو دریافت می‌کنند. او افزود: پس از تایید ســامت 
این محموله‌ها از طریق صدور گواهی حمل بهداشــتی، قرنطینه‌ای 

این محموله‌ها به کشور مقصد صادر خواهند شد.

 قلع و قمع ۴۰ فقره تغییر کاربری
 غیرمجاز در بابل
سرپرســت مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان بابل از قلع و قمع ۴۰ 
فقره ســاخت و ســاز غیر مجاز در زمین‌های کشــاورزی این شهرستان 

خبر داد.
محسن آهنگری سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بابل 
گفت: به منظور اجرای تبصره دو ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعی و باغی، هفته سوم آبان ماه امسال ۴۰ فقره تغییرکاربری غیر 
مجاز در اراضی کشــاورزی حریم شــهر امیرکلا شهرســتان بابل قلع 
و قمــع شــد. او افزود: با این قلع و قمع‌ها یــک هزار و ۸۶۵ مترمربع 
اراضی کشاورزی این شهرستان به چرخه تولید بازگشت. آهنگری با 
اشاره به اینکه تولید پایدار در بخش کشاورزی در حفظ منابع است، 
گفت: با هرگونه ســاخت و ســاز غیر مجاز در زمین‌های کشاورزی که 
منابــع تامیــن کننده امنیت غذایــی را تهدید کند طبــق قانون حفظ 
کاربــری برخــورد خواهد شــد. سرپرســت مدیریت جهاد کشــاورزی 
شهرســتان بابل افزود: مالکین اراضــی زراعی و باغی قبل از هرگونه 
تغییرکاربری و ساخت و ساز غیر مجاز در اراضی خود جهت مشاوره 
و پیگیری تغییرکاربری به مدیریت و مراکز جهاد کشاورزی مراجعه 

کنند.

 تامین و توزیع ۹۰ هزار تن
 کود کشاورزی در مازندران
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازنــدران از تامین و توزیع 
۹۰ هزار تــن انواع کود‌هــای پرمصرف مورد نیاز برای بخش کشــاورزی 

استان خبر داد.
رضا افراســیابی مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران 
گفــت:۹۰ هــزار تن انــواع کود‌های پرمصــرف مورد نیاز بــرای بخش 

کشاورزی از ابتدای امسال تاکنون در استان تامین و توزیع شد.
او افزود: از این مقدار، ۷۵ هزار تن به کشــاورزان متقاضی در ســطح 
۲۲ شهرستان استان مازندران توزیع و مابقی در دست توزیع است.

افراســیابی گفــت: رونــد توزیــع کود‌های کشــاورزی مورد نیاز اســتان 
شــامل کود‌های ازته، فســفاته و پتاســه فقــط از طریق صــدور حواله 

الکترونیک انجام می‌گیرد.
او افــزود: در حــال حاضــر ۲۸۰ کارگــزار شــبکه توزیــع شــامل بخش 
خصوصــی، تعاونی‌های روســتایی، تعاونی‌های تولید، شــرکت‌های 
خدمــات فنی مشــاوره‌ای تحت پوشــش شــرکت خدمــات حمایتی 
موردنیــاز  کــود  توزیــع  کار  مازنــدران  شهرســتان   ۲۲ در  کشــاورزی 

کشاورزان در سطح استان مازندران را بر عهده دارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
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اخبار

زمین لرزه ای به بزرگی ۳.۱ ریشتر شهرستان کلاردشت در استان مازندران را لرزاند.
براســاس اعلام مؤسســه ژئو فیزیک دانشــگاه تهران زمین لرزه‌ای به بزرگی ۳.۱ ریشتر ساعت ۲۱ و۲۱ دقیقه شب چهارشنبه کلارشت در غرب 
مازنــدران را لرزانــد. ایــن زمیــن لــرزه در موقعیــت ۳۶.۵۹ درجه شــمالی و ۵۱.۱۱ درجه شــرقی در عمق هشــت کیلومتری زمیــن و فاصله ۱۱ 
کیلومتری کلاردشت و ۱۵ کیلومتری عباس آباد و سلمانشهر به وقوع پیوست. براساس اعلام ستاد مدیریت بحران مازندران خسارتی ناشی 

از این زمین لرزه اعلام نشده است. شهرستان کلاردشت در غرب مازندران واقع شده است.
کلاردشت لرزید

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1402/10636 تاریخ 1402/08/10  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد مهدی قلی پور فرزند نقی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1000.08  متر مربع قسمتی 
از پلاک 1396 فرعی 49 - اصلی  به شماره کلاسه 1402/828 واقع در اراضی خلیل شهر بخش 17 ثبت بهشهر 
مســتند مالکیت خریداری شــده مع الواسطه از مالک رســمی میر افضل جعفرنژاد برگه استشــهادیه ارائه شده 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
بــه مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یــک ماه از تاریخ اعتراض 
دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1600960
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/04
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاســه پرونــده شــماره 1397114410018000193 و 1397114410018000192  و رای شــماره 
140260310018006428 و 140260310018006426 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک عباس آباد تصرفات مالکانه بلا 
معــارض آقــا و خانم امین فلاحی و زهرا رمضان کاظمی فرزند علی میرزا و رمضان هر کدام نســبت به ســه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت 307 متر مربع ) کاربری مسکونی ( تحت پلاک 
2024 فرعــی از 157 اصلــی قطعه 280 تفکیکــی موضوع صورت مجلس شــماره 6911-1354/03/06 پلاک 
273 فرعی از 15 اصلی واقع در قریه کورکلا دهستان لنگا بخش دو ثبت عباس آباد خریداری از خدیجه شربتی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به 
مدت دو ماه اعتراض و دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صوت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1601341
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/04
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد- عباس رحمت پور رکنی

 مائده مطهری زاده••
کُلزا، گیاه زرد و زیبایی اســت که امــروزه در برخی از مناطق 

کشور از جمله دشت‌های شرق مازندران، کشت می‌شود.
گل کلــزا دارای ۲۵ تــا ۵۵ درصــد روغــن، ۱۸ تــا ۲۴ درصد 
پروتئین و ۱۲ تا ۲۰ درصد پوســت اســت. رقم اصلاح شــده 
کلــزا، که امــروزه کانــولا نامیده می‌شــود، از مقــدار کمتری 
اروســیک اســید و گلوکوزینولات برخوردار اســت و به علت 
محتــوای کمتر مواد ضد تغذیه‌ای، برای مصرف انســان و 
تــک معده‌ای‌ها نســبت به رقم غیر اصلاح شــده یا همان 

کلزا، مناسب‌تر است.
روغــن کلــزا به علــت اینکه دارای اســیدهای چرب اشــباع 
نشــده و فاقد کلســترول اســت از کیفیت تغذیــه‌ای بالایی 
برخوردار اســت. بین ارقام روغن کلزا و در شرایط مختلف 
مشــاهده  آن  چــرب  اســیدهای  ترکیــب  در  زیــادی  تنــوع 
می‌شــود. برخــی از انواع کلزا کــه در گروه کانــولا قرار دارند 
دارای کمتــر از ۳۰ میکرومــول گلوکوزینــولات در هــر گــرم 
کنجالــه بــوده و روغــن دانــه آن‌هــا دارای مقــدار زیــادی 
اســیدهای چــرب غیــر اشــباع و حــدود ۲ درصــد یــا کمتــر 
اسید اروسیک می‌باشــند و روغن آن‌ها به صورت خوراکی 

مصرف می‌شود.

زمان کاشت کلزا••
زمان مناســب کاشــت کُلزا زمانی اســت که بذر در شــرایط 
مرطــوب بــا قابلیت جوانــه زنی قــرار گیرد. انتخــاب زمان 
مناســب کاشــت در زراعت کلزا بســیار مهم اســت. هرچه 
بوته‌هــای کلــزا قوی‌تــر و رشــد رویشــی بیشــتری در دوره 
رُوزت )در گیاه‌شناســی، روزت بــه ترتیــب دایره‌ای برگ‌ها 
گفتــه می‌شــود که در آن تمــام برگ‌ها در ارتفاع مشــابهی 
قرار دارند.( داشــته باشــند تحمل آنها به سرما و یخبندان 
بیشــتر بــوده و محصول بیشــتری نیــز تولید خواهنــد کرد. 
چنانچه قبل از شروع زمستان، بوته‌ها 8  برگی، قطر طوقه 
8 میلیمتــر و طــول ریشــه عمــودی گیاه 20-15 ســانتیمتر 
باشــد که در چنین حالتی درجه حرارت 18- تا 22- درجه 
ســانتیگراد برای بوته‌های کلزا قابل تحمل است. بنابراین 
بــرای پوشــش مناســب مزرعه و رشــد مطلــوب و افزایش 

تحمل به سرما، کلزا باید در تاریخ مناسب، کشت شود.
تأخیــر در  و کوهســتانی مازنــدران،  در مناطــق میان‌بنــد 
کاشــت، منجر به عدم بُنیه رشدیِ مناسب و حساسیت به 
سرما و در برخی موارد منجر به از بین رفتن کامل گیاه کلزا 
خواهد شــد. در مناطق دشــت نیز گرچه در اغلب ســال‌ها 
کلزاهــای کشــت شــده در اوایل تاریخ کاشــت، بــه صورت 
زودهنــگام وارد فــاز گلدهــی می‌شــوند و در این خصوص 
برخورد فاز گلدهی به تنش ســرمایی دور از انتظار نیســت 
اما به علت رفتار رشد نامحدودی کلزا و طول دوره گلدهی 
طولانــی آن، ایــن مــوارد خســارت تــا حــدود زیــادی قابل 
جبران خواهد بود. چیزی که مســلم است، آن است که در 
همه حال کلزای دیرکاشــت در قیاس با کلزای زودکاشــت 

از عملکرد کمتری برخوردار خواهد بود.

اولین نشــانه‌های کاهش محســوس کشــت کلزا در ••
سال 99

ســال 1399 بــود کــه رئیــس وقت نظــام صنفی کشــاورزی 
کشور از کاهش شدید سطح زیرکشت کلزا سخن گفته بود.
وی بــا بیــان اینکــه پــس از ســال 1396 تعییــن نامناســب 
قیمت‌هــای خریــد تضمینی باعــث کاهش تولیــد کلزا در 
کشــور شــد، گفته بود: با توجه به قیمت تمام شده بالا نرخ 
تضمینی این محصــول حداقل باید کیلویی 11 هزار تومان 

باشد.
محمدشفیع ملک‌زاده رئیس وقت نظام صنفی کشاورزی 
و منابع طبیعی کشــور در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: 
بــه دلیل سیاســت‌های نامناســب در خریــد تضمینی کلزا 
کشت این محصول اســتراتژیک پس از سال 1396 کاهش 

یافت.
وی با بیان اینکه ســطح زیر کشــت در ســال 99  نســبت به 
ســال ماقبــل )98( 30 درصد اُفت کرده گفت:‌ تا ســال 96 
تشــویق و ترغیب بــرای خودکفایی دانه روغنی باعث شــد 
ســطح کشــت این محصول افزایش یابد. امــا پس از آن با 
تعیین قیمت‌های ناعادلانه خرید تضمینی ســطح کشت 

این محصول به شدت افت کرد.
ملــک زاده گفــت: تولید ایــن محصول در قبل از ســال 96 
تــا 800 هزار تُن هم بــود اما اکنون به 200 هزار تُن رســیده 

است.
این در حالی است که ایران تا 97 درصد در تامین دانه‌های 
روغنــی وابســته بــود. برنامه‌هــای کشــت کلزا در ســالهای 
ابتدایی تا اواســط دهه نود، باعث شــده بود نرخ وابستگی 
حــدود 10 درصد کاهش یابد، اما پس از ســال 96 این روند 

دوباره نزولی شده است. ملک زاده با بیان اینکه کشور نیاز 
مبرم به کشــت دانه‌هــای روغنی برای تامین روغن کشــور 
و اســتفاده از کنجالــه آن بــرای خــوراک دام و طیــور دارد، 
گفــت: دولــت باید بــا تعیین قیمــت خرید مناســب برای 
کلزا، کشــاورزان را به کشــت این محصول تشــویق کند، اما 
متاســفانه در ســال‌های گذشــته قیمت‌هــای تعیین شــده 
برای کلزا آنقدر پایین بود که سال به سال سطح زیر کشت 

این محصول کاهش یافت.

متهم اصلی، تغییرات اقلیمی؟!••
با وجود اینکه کاهش شــدیدِ ســطحِ زیرکشتِ کلزا، به گفته 
ملک زاده رییس وقت نظام صنفی کشاورزی کشور، ریشه 
در نــرخ پاییــن قیمت تضمینی کلزا توســط دولت داشــته 
اســت، امــا ایرنــا در ســال بعــد )1400(، بــا گزارشــی تحت 
عنوانِ »کاهش مداوم ســطح زیر کشــت کلــزا در مازندران 
بــا تغییرات اقلیمی«، همــه تقصیرها را به گردنِ آب و هوا 

انداخته است!
در بخشــی از این گزارش آمده است:» روند کاهشی سطح 
زیر کشــت دانــه روغنی کلــزا در مازنــدران به دلیــل تاخیر 
در بارندگی پاییزی به ســومین ســال متوالی رسید؛ روندی 
کــه زنــگ خطر حــذف کشــت ایــن محصــول راهبــردی را 
در اســتان بــه صدا در آورده اســت. کاهشــی شــدن ســطح 
زیــر کشــت دانه روغنی کلــزا در مازندران در حالی امســال 
)1400( نیــز رخ داده اســت که اگر بارندگی‌های ســیل آســا 
و بــی ســابقه هفته‌هــای پایانــی آبــان مــاه در مهر مــاه رخ  
مــی‌داد، طبق اظهارات کارشناســان زراعت تعهد ۲۴ هزار 
هکتاری کلزاکاری در استان قابل تحقق بود. البته در جایی 
از گزارش هم اشــاره بســیار گذرایی به مســاله عدم رغبتِ 

کشت کلزا توسط کشاورزان شده است.«
آنچنانکه:» اگر چه کاهش تمایل شــالیکاران به کشت کلزا 
بــه عنــوان محصــول دوم شــالیزارها در کاهش ســطح زیر 
کشــت این محصول به ویــژه در مناطق جلگــه‌ای بی‌تاثیر 
نبــوده اســت، ولــی کارشناســان زراعــت جهــاد کشــاورزی 
مازنــدران دلیــل اصلی نرســیدن بــه آمار تعهدات کشــت 
کلــزا در اســتان تنهــا عدم بارندگــی به موقع در مــاه مهر و 
زمان پیک کشت این محصول در مناطق میان‌بند و جلگه 

می‌دانند.«

تکرار روایت به گونه‌ای دیگر••
ایرنــا در آذرماه ســال بعد )1401( هم، همیــن روایت را به 
گونــه‌ای دیگــر تکرار کرده و نوشــته اســت:» اگرچه کشــت 
محصول اســتراتژیک کلزا در مازندران بــه دلیل تغییرات 
اقلیمــی و نباریدن باران طی مهر تا نیمــه اول آبان ماه به 
چهارمین ســال متوالی رسید و سطح زیر کشت آن کاهش 
یافــت امــا جایگزینی کشــت از ایــن محصول دانــه روغنی 
بــه کشــت گندم، جو ،علوفه و ســبزی و صیفی مــورد تاکید 
سازمان جهاد کشاورزی استان است. بررسی‌ها از آمارهای 
معاونت زراعت جهاد کشــاورزی مازندران نشان می‌دهد 
تعهــد امســال )1401( برای کشــت کلزا در اســتان ۲۵ هزار 
هکتــار بود که با توجه به پایان فصل کاشــت این محصول 
تنها کمتر از یک سوم آن محقق شده است. سال 1401 تنها 

هشــت هزار و ۸۰۰ هکتار از زمین‌های کشــاورزی استان زیر 
کشــت کلزا رفــت که حــدود۳۰۰ هکتار کمتر از ســال 1400 

بوده است.«

شفاف سازی باشگاه خبرنگاران جوان ••
اما باشگاه خبرنگاران جوان، در دو روز گذشته، طی گزارش 
کوتاهــی در این باره به شفاف‌ســازی پرداخته و اعلام کرد: 

به دلیل عدم پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان، تولید 
کلزا در دو سال گذشته 50 درصد کاهش داشته است.

گســترش تولید کلزا تا حدود نیمی از نیاز کشور به روغن را 
تامین می‌کند و همچنین باعث کاهش واردات نهاده‌های 

دامی می‌شود.
ســال گذشــته قیمــت خریــد تضمینــی کلــزا ابتــدا ۱۵هزار 
تومــان تعییــن شــد، امــا در فصــل برداشــت و باتوجــه به 
افزایش هزینه‌های تولید بــه ۲۲۵۰۰تومان افزایش یافت. 
اما این مابه‌التفاوت با چندماه تاخیر پرداخت شد. همین 
موضوع کافی بود تا بر تصمیم کشــاورزان برای سال آینده 

و کشت مجدد کلزا تاثیر خود را بگذارد.
تاکنــون ۱۰۹ هــزار و ۴۶۰ تــن کلــزا بــه ارزش ۳ هــزار و ۱۴۵ 
میلیارد تومان از کشــاورزان خریداری شــده، اما با توجه به 
آغاز فصل جدید کشــت کلزا، هنوز مطالبات ســال گذشته 
به طور کامل پرداخت نشــده است. اتفاقی که در سال‌های 
گذشــته هم تکرار شــده بود! سطح زیر کشــت کلزا در سال 
۱۴۰۱، ۱۳۰هکتــار و برداشــت ۲۴۰هــزار تــن محصــول بود. 
هرچند این مقدار نسبت به سال ۱۴۰۰، ۵۵هزار تن کاهش 
داشــت، در ســال ۱۴۰۲ نیز به ۱۵۰هزار تن تقلیل پیدا کرد! 
به عبارتی کاهش ۹۰هزار تنی نسبت به سال ۱۴۰۱ و کاهش 

۱۴۵هزار تنی نسبت به سال ۱۴۰۰.
البتــه ناگفتــه نمانــد کــه مهرمــاه امســال، مجــری طــرح 
دانه‌هــای روغنــی وزارت جهــاد کشــاورزی از هدف‌گــذاری 
برای افزایش ســطح زیر کشت کلزا به ۲۰۰ هزار هکتار خبر 
داده و اظهــار داشــت: براســاس آمار هم‌اکنون کشــت کلزا 
نســبت به مدت مشابه سال گذشــته، از دو برابر عبور کرده 

است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت به نقل از وزارت جهاد 
کشــاورزی، ســعدالله منصوری در برنامه میــز اقتصادی با 
عنوان »از پیگیری مطالبات کشــاورزان تا تامین نهاده‌های 
تولید در ســال زراعی جدید«، از خرید ۱۰۹ هزار تن کلزا در 
کشــور خبر داد و گفت: تولید کلزا در کشور ۱۴۰ هزار تن بود 
که ۱۰۹ هزار تن به صورت تضمینی خریداری شد و مابقی 

توسط بخش خصوصی خریداری شده است.
وی قیمت هر کیلو کلزا را ۳۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: 
۳.۱۴ همت بهای کلزای تولیدی است که ۲.۳ همت یعنی 

۷۳ درصد مطالبات کلزاکاران پرداخت شده است.

پیدا کنید پرتقال فروش را !••
تــا همین جایِ گــزارش هم مخاطبــان عزیــز، متوجه فراز 
و نشــیبِ بســیارِ کشت کلزا در کشــور شــده‌اند. از سال‌های 
ابتدایــی دهــه 90 کــه دوران طلایــی کاشــت کلزا در کشــور 
بــه ویــژه مازندران به شــمار می‎رفــت، تا ســالهای بعد که 
نــرخِ پاییــنِ خرید تضمینــی کلزا از ســوی دولــت بخوانید 
)تغییــرات اقلیمــی(، لگــد بــه بختِ کشــتِ کلزا در کشــور 
و بالطبــع در مازنــدران زد و امــروز در حالــی کــه گــزارشِ 
باشــگاه خبرنــگاران جــوان، از کاهــشِ 50 درصــدی تولید 
کلزا به نســبت دو سال گذشــته حکایت دارد، مجری طرح 
دانه‌های روغنی وزارت جهاد کشــاورزی، از دو برابر شــدنِ 
کاشــت کلزا به نســبت ســال 1401 خبر می‌دهــد! حالا پیدا 

کنید پرتقال فروش را ! 

»خبرشمال« با توجه به تناقض در اخبار منتشره مربوط به میزان تولید کلزا گزارش می‌دهد؛

افزایش دوبرابری یا کاهش 50درصدی؟!

باشگاه خبرنگاران جوان: به دلیل عدم پرداخت 
به موقع مطالبات کشاورزان، تولید کلزا در دو سال 
گذشــته 50 درصد کاهش داشته اســت. سطح زیر 
کشــت کلــزا در ســال ۱۴۰۱، ۱۳۰هکتار و برداشــت 
۲۴۰هــزار تــن محصــول بــود. هرچند ایــن مقدار 
نســبت به ســال ۱۴۰۰، ۵۵هزار تن کاهش داشت، 

در سال ۱۴۰۲ نیز به ۱۵۰هزار تن تقلیل پیدا کرد!

مهرمــاه امســال، مجــری طــرح دانه‌هــای روغنی 
بــرای  هدف‌گــذاری  از  کشــاورزی  جهــاد  وزارت 
افزایش سطح زیر کشت کلزا به ۲۰۰ هزار هکتار خبر 
داده و اظهار داشــت که براســاس آمــار هم‌اکنون 
کشــت کلزا نســبت به مدت مشابه ســال گذشته، 
از دو برابر عبور کرده اســت. سعدالله منصوری از 
خریــد ۱۰۹ هزار تن کلزا در کشــور خبــر داد و گفت: 
تولید کلزا در کشــور ۱۴۰ هزار تن بود که ۱۰۹ هزار تن 
به صورت تضمینی خریداری شــد و مابقی توسط 

بخش خصوصی خریداری شده است.

محمدشــفیع ملک‌زاده رئیس وقت نظام صنفی 
کشاورزی و منابع طبیعی کشور: تا سال 96 تشویق 
و ترغیب برای خودکفایی دانه روغنی باعث شــد 
سطح کشت این محصول افزایش یابد. اما پس از 
آن با تعیین قیمت‌های ناعادلانه خرید تضمینی 
ســطح کشــت این محصول به شــدت افــت کرد. 
دولــت باید با تعیین قیمت خرید مناســب برای 
کلزا، کشاورزان را به کشــت این محصول تشویق 
کند، اما متاســفانه در سال‌های گذشته قیمت‌های 
تعیین شــده برای کلزا آنقدر پایین بود که ســال به 
سال سطح زیر کشت این محصول کاهش یافت.
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تقویم اجرایی فعالیت‌های شاخص هفته 
کتاب استان تنظیم و اطلاع رسانی می‌شود

    در جلســه ســتاد برگزاری برنامه‌های ســی و یکمیــن دوره هفته کتاب در 
استان گلستان ضمن اشــاره بر ضرورت پرهیز از نگاه جزیره‌ای و پراکنده 
کاری، بــه تنظیــم و اطلاع رســانی فعالیت‌های شــاخص هفتــه کتاب با 

نگاهی قرارگاهی و در یک تقویم اجرایی مشخص تاکید شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
بــا حضــور الهــام متیــن مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، 
سیدحسام بنی فاطمه رییس حوزه هنری استان گلستان، جواد قربانی 
معاون فرهنگی و رسانه‌ای فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مدیران 
ســتادی این دستگاه اجرایی و نمایندگان دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط 
مدعو، جلسه ستاد برگزاری برنامه‌های سی و یکمین دوره هفته کتاب 

در استان گلستان برگزار شد.
در ایــن جلســه حاضران ضمــن تشــریح برنامه‌های پیش بینی شــده 
خــود، بــر ضرورت هم افزایی، نگاه توســعه بخش، پوشــش رســانه‌ای 
مطلــوب، مردمی‌ســازی فعالیت‌هــا و برنامه‌هــا، تدویــن برنامه‌هــای 
شــاخص و اثربخش، نگاه قرارگاهی و توجه به مسائل روز به خصوص 
غزه و جنایات رژیم صهیونیســتی، تولید مســتند و معرفی خدمات در 

حوزه کتاب، کتاب‌فروشی‌ها و کتابخانه‌ها تاکید کردند.
در بخــش پایانی جلســه، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان 
ضمن اشاره به اینکه فصل نو خدمتش با روز فرهنگ عمومی و هفته 
کتاب آغاز شده است و این دو رویداد ارزشمند را به فال نیک می‌گیرد، 
گفت: رهبر انقلاب اسلامی بارها به امر کتاب و کتابخوانی تاکید ویژه‌ای 
نشان داده‌اند و ما مسئولین با بهره‌مندی از تجارب گذشته و با نگاه به 

آینده، فعالیت‌های توسعه بخشی را انجام دهیم.
الهام متین، سپس با اشاره به جنگ فرهنگی دشمن، افزود: در مواجهه 
با این جنگ ترکیبی و همه جانبه باید با شــکل دهی و نگاه قرارگاهی،  
هم افزایی و پرهیز از جزیره‌ای کار کردن و پراکنده کاری، برای این هفته 
اقدامات موثری را انجام دهیم. وی همچنین به تنظیم و اطلاع رسانی 
فعالیت‌های شــاخص هفته در یک تقویم اجرایی مشخص تاکید کرد 
و گفت: ضرورت دارد برنامه‌های شــاخص هر دســتگاه و نهاد احصا و 
به طور جامعه به عموم مردم اطلاع رســانی شــود. گفتنی است، سی 
و یکمین دوره هفته کتاب در اســتان گلســتان همزمان با سراســر کشور 

از 23 تا 30 آبان ماه با شعار »آینده خواندنی است« برگزار می‌‌شود.

گیلان میزبان کارگاه یک روزه خاطره‌نگاری 
دفاع مقدس

رییس ســازمان ادبیات وتاریخ دفاع مقدس کشــور از برپایی کارگاه یک 
روزه خاطــره نــگاری دفــاع مقــدس در گیلان خبــر داد و گفــت: تربیت 
نویســندگان کارآزمــوده در حــوزه زندگــی نامــه نویســی دفــاع مقدس 

ضرورت دارد.
ســردار عباس بایرامــی، اظهار کرد: دفاع مقــدس دایره المعارف پیدا 
و نهانــی اســت که تنها بخشــی از برجســتگی‌های آن مــورد تبیین قرار 
گرفتــه اســت. وی از برگــزاری کارگاه یــک روزه خاطره نــگاری و زندگی 
نامــه نویســی با محوریت دفاع مقدس در گیلان خبــر داد و افزود: این 
کارگاه بــا حضور اســاتید ممتــاز روایتگری و خاطره نویســی همزمان با 
سراســر کشور در گیلان برگزار می‌شود. رییس ســازمان ادبیات و تاریخ 
دفاع مقدس کشور با تاکید بر لزوم پرورش افراد خبره در حوزه زندگی 
نامــه نویســی و خاطــره نــگاری، بیــان کــرد: خاطــرات ارزشــمند دفاع 
مقــدس در بخش‌هــای مختلف باید به رشــته تحریر در بیاید تا نســل 
به نســل منتقل شود. ســردار بایرامی با اشاره به شخصیت‌های هویت 
ســاز گیلان از جمله شهید میرزا کوچک خان و امیران و سرداران دفاع 
مقــدس، اضافــه کــرد: پرداختن به زندگــی نامه افراد، شــخصیت‌ها و 
نخبگان و مفاخر فرهنگی و مذهبی بسیار اهمیت دارد. وی با اشاره به 
رونمایــی بیش از ۴۴ عنوان کتاب حوزه دفاع مقــدس در گیلان افزود: 
گیلان ظرفیت‌ها و قابلیت‌های خوبی در حوزه ادبیات و مفاهیم دفاع 
مقدس دارد. رییس سازمان ادبیات و تاریخ دفاع مقدس کشور با بیان 
اینکه مفاخر شــاخص دفاع مقدس گیلان معرفی شود، گفت: تربیت 
نویســندگان توانمنــد در حــوزه دفــاع مقدس به ثبــت آثــار و تالیفات 
ارزشمند در این بخش کمک می‌کند. بایرامی با اشاره به ظرفیت‌های 
ادبیــات دفاع مقدس در بخش‌های مختلف، بیان کرد: جای کار برای 
تبیین، نگارش و بازنویســی خاطرات دفاع مقدس فراوان است و باید 

بیشتر در این زمینه تلاش شود.

تشکیل جبهه واحد رسانه‌ای برای تبیین 
شایسته دستآوردها و خدمات نظام اسلامی

در دیدار رییس ســازمان بســیج رســانه اســتان با مدیــرکل فرهنگ و 
ارشاد اســامی گیلان، تشــکیل جبهه واحد رســانه ای در استان برای 
تبیین شایســته دســتآوردها و خدمات نظــام و انقلاب اســامی مورد 

تأکید قرار گرفت.
بــه گــزارش روابط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان؛ 
مهدی پارســا رئیس سازمان بسیج رسانه استان با امیرحسین طاهری 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان دیدار و گفت‌وگو کرد.
طاهری در این دیدار با یادآوری فعالیت های دیرپای رســانه ای خود، 
ابزار رســانه را دارای اهمیت خواند و گفت که اســتفاده از ظرفیت‌های 

آن، مستلزم بهره‌مندی از آموزش‌های لازم است.
وی ادامــه داد: آموزش‌های تخصصی رســانه‌ای، منجر به تقویت این 
حوزه می‌شــود و مجموعه ارشاد برای انجام این مهم، آماده همکاری 

و حمایت است.
برپایی نمایشــگاه مطبوعــات و برنامه‌ریــزی برای اجــرای رویدادهای 
حوزه رســانه از دیگر مواردی بود که مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی 

گیلان بر انجام آنها تأکید کرد.
مهدی پارسا رئیس سازمان بسیج رسانه استان نیز در این دیدار اظهار 
داشــت: از هــر گامــی که در حــوزه رســانه و تقویت آن برداشــته شــود، 

استقبال می‌کنیم.
وی با تصریح اینکه سازمان بسیج رسانه استان در کنار مجموعه ارشاد 
گیلان اســت؛ آموزش‌های به‌روز رســانه‌ای، رعایت اخلاق رســانه‌ای و 
حفــظ حرمت قلم را از موضوعاتی عنوان کــرد که باید به آنها بیش از 

پیش توجه شود.
نهمین جشنواره رسانه‌ای ابوذر استان، دومین جشنواره ملی رسانه‌ای 
بانــوان حریم رســالت و جام رســانه‌ای امید گیلان بــا محورهای جهاد 
امید، جهاد خدمت، جهاد تبیین و حقوق شــهروندی از دیگر مواردی 
بود که پارسا در مورد آنها توضیحاتی بیان داشت. تشکیل جبهه واحد 
رســانه‌ای در اســتان گیلان برای تبیین شایســته دســتآوردها و خدمات 
نظام و انقلاب اسلامی نیز در دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و 

رئیس سازمان بسیج رسانه استان مورد تأکید قرار داد.

جمعــی از ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی )اعضای باشــگاه ســرمایه‌گذاری صنعت و ســامت ایــران( با همراهــی مدیــرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گلســتان و تعدادی از اصحاب رســانه از تعدادی از طرح‌های نیمه‌تمام و زیرســاخت‌های قابل سرمایه‌گذاری 

گردشگری گرگان بازدید کردند.
به‌گــزارش روابط‌عمومــی اداره‌کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گلســتان، ایــن بازدیــد روز چهارشــنبه 17 آبان‌مــاه 1402 بــا 
حضور ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی )اعضای باشــگاه ســرمایه‌گذاری صنعت و ســامت ایران( با همراهی محمدجواد ســاوری مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گلســتان و جمعی از اصحاب رسانه انجام شــد. در این روز از هتل نیمه‌تمام میامی، هتل 
در حال ســاخت پارتیا، محل پیشــنهادی برای اجرای طرح تله‌کابین گرگان در پارک جنگلی ناهارخوران و مجموعه پذیرایی سرخ‌چشــمه در 
روســتای گردشــگری زیارت بازدید شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلســتان در حاشیه این بازدیدها گفت: ۱۵۰ بسته 
ســرمایه‌گذاری در حوزه رونق گردشــگری این استان تدوین‌شده و آماده ارائه به متقاضیان داخلی و خارجی است. محمدجواد ساوری افزود: 
از مجموع این پیشــنهادها، ۶۰ بســته ســرمایه‌گذاری به‌صورت بی‌نام صادر شــده است. او خاطرنشان کرد: دولت ســیزدهم فرصت خوبی را 

برای جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی فراهم کرده و مدیران گلستان نیز آماده رفع موانع احتمالی در این بخش هستند.

بازدید میدانی سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی از طرح‌های 
گردشگری گلستان

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصــوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه••
70- اصلی )قرا کاسمده و اسکو محله(

1995 فرعی خانم پروانه حســن پور در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری 
مسکونی به مساحت 379.50 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از ماشااله ابراهیمی.

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد کــه در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی است برابر 
ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حــدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه 

تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1592813
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 20/ 1402/08
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی نوشــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی••
1395 فرعی آقای عیسی رویانیان فرزند سلمان  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی ) 
کاربری باغات( به مساحت 440 متر مربع به استثناء 47 متر مربع مساحت نهر آب خریداری بدون 

واسطه/ با واسطه از جمالدین خزاعی اندرور..
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و 
مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهــی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم 
می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1592862
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/20
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه ســند مالکیت ) به شــماره ســریال 360222 ( ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
آپارتمان به مساحت 120 متر مربع دارای پلاک شماره 3492 فرعی از 144 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از 663 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 03 حوزه ثبتی منطقه دو شهرســتان ساری در 
ذیل ثبت شــماره 37763  صفحه 82 دفتر املاک جلد 136 به نام زلفعلی صمدی فرزند احمد به 
شــماره ملی 2259324668 به مقدار ســهم 20 سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ ثبت و صادر 
و تســلیم گردیده و نیز با ارائه دو برگ استشــهادیه که به تایید ســه تن از شــهود و دفترخانه 
اســناد رسمی شماره 342 شهرستان ساری رسیده برابر درخواست وارده به شماره 185 مورخه 
1402/08/09 اعلام داشته اصل سند مالکیت به شماره فوق الذکر به علت جابه جایی مفقود و 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی را نموده کــه برابر ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض 
ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 

مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود. 
شناسه آگهی- 1602063
تاریخ انتشار: 1402/08/20
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری-  بهنام سراج پور

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/10147 تاریــخ 1402/08/04  هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک  
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سیده زهرا مرتضوی فرزند سید احمد نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه باغ  به مســاحت 400.02  متر مربع قســمتی از پلاک 15 - اصلی  به شماره 
کلاسه 1402/660 واقع در اراضی هلی باغ بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
مع الواسطه از مالک رسمی صفر علی باباپور  برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1601859
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/04
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

ســرمایه گذاران بابل با برگزاری نخستین همایش »نقش 
گردشــگری در توســعه فرهنگ بومی و رونق اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی«، اهمیت ســه میــراث ثبت جهانــی مازندران 
شــامل جنگل‌هــای هیرکانــی، بــاغ عبــاس آباد بهشــهر و 
راه آهن شــمال را در جذب گردشــگر خارجی بســیار مهم 

ارزیابی کردند.
ایــن همایش که روز پنجشــنبه با حضور ســرمایه گذاران 
میــراث  همــکاری  بــا  بابــل  بومگــردی  اقامتگاه‌هــای 
فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی و اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بابل در سالن سینما هنر و تجربه این شهر 
برگزار شد، صاحبنظران این حوزه بر نقش و اهمیت سه 
میراث ثبت جهانی مازندران اعم از جنگلهای هیرکانی، 

باغ عباس آباد بهشهر و راه آهن شمال تاکید داشتند.
ایــن آییــن یــک روزه کــه بــا معرفــی موســیقی اصیــل 
مازندران به همراه غذاهای ســنتی و هنر نمایی »جیران 
خاتــون« حصیر بــاف نامی مازنــدران در معرفی صنایع 
دســتی این اســتان به همراه بود مورد توجه علاقه‌مندان 
قــرار گرفت. تحصیــل دانشــجویان خارجی در دانشــگاه 
مازنــدران واقــع در بابلســر بــه عنــوان دانشــگاه معیــن 
مازندران به همراه دانشــگاه صنعتی نوشیروانی بابل که 
تنها دانشــگاه صنعتی دولتی شمال کشور است، بیش از 
۸۰۰ دانشــجوی خارجی در این ۲ دانشگاه برای تحصیل 
حضــور دارند کــه در برخی از روزهای ســال خانواده‌های 
ایــن دانشــجویان بــرای دیــدار بــا فرزندانشــان در این ۲ 
شــهر حضور می‌یابند که جذب این مسافران خارجی در 
طرح‌هــای بومگــردی یکی از اولویت‌هــای رونق صنعت 

گردشگری در بابل است.
بسیاری از این دانشجویان که به همراه خانواده‌های خود 
در ایــن ۲ شــهر مازنــدران حضور می‌یابنــد، در حدود ۲۰ 
تا ۳۰ کیلومتری دانشــگاه محل تحصیل این دانشجویان 
خارجی در کنار جنگل‌های ســربه فلک کشــیده هیرکانی 
در قالب طرح‌های بومگردی در جنوب بابل بیش از ۶۵۰ 
کلبه و خانه مسافر با چشم اندازهای بی نظیر و امکانات 
بســیار مناســب فعــال می‌باشــد کــه ایــن اقامتگاه‌هــای 
گردشــگرپذیر با پهن کردن فــرش قرمز آماده پذیرایی از 

این دانشجویان به همراه خانواده‌های آنها هستند.
صاحبنظــران حــوزه گردشــگری مازنــدران بــر ایــن باور 
هســتند کــه گردشــگران خارجــی که به این اســتان ســفر 
می‌کنند در مرحله اول به دنبال میراثی هســتند که ثبت 
جهانی شده باشد چون تمام گردشگران خارجی این سه 
اثر میراثی ثبت جهانی را می‌شناسند و این یک ظرفیت 

ممتاز است.
اقامتگاه‌هــای بومگــردی بابــل که شــامل کلبه‌هــا و خانه 
مســافرها اســت در جنوب بابــل در بخش‌هــای بابلکنار، 
بــه  یــا  هســتند  فعــال  غربــی  بندپــی  و  شــرقی  بندپــی 

جنگل‌های هیرکانــی متصل و یا در کمتر از پنج دقیقه با 
جنگل‌های  حیرت انگیز هیرکانی فاصله دارند، ظرفیت 
با چشم اندازهای حیرت انگیز خود، مکان مناسبی برای 

رونق گردشگری روستایی محسوب می‌شوند.

جنگل‌های هیرکانی به عنوان دومین میراث طبیعی ••
ایران، بر اساس معیار 

۹ گانــه بــه شــماره ۱۵۸۴ در فهرســت میــراث جهانــی 
یونسکو ثبت شد تا این میراث باستانی یگانه به نام ایران 

و برای جهانیان تا ابد باقی بماند.
با توجه به اینکه از ســه اثــر ثبت میراث جهانی مازندران 
جنــوب بابــل میزبــان جنگلهــای ســر بــه فلــک کشــیده 
هیرکانــی اســت ایــن ظرفیــت نقــش ممتــازی در جذب 

گردشگر داخلی و خارجی در این شهرستان شده است.
جنگل‌هــای هیرکانــی یــا جنگل‌هــای شــمال ایــران، بــا 
پیشــینه تکامل ۲۵ تا ۵۰ میلیون ســاله، مانند نواری سبز 
به درازای ۸۵۰ کیلومتر کناره‌های جنوبی دریای کاسپین 
را پوشــانده‌اند. تغییــرات بارشــی و ارتفاعــی زیــاد، تنوع 
در شــرایط اکولوژیکــی از خــاور تــا باختر، تنوع بــی مانند 
در گونه‌هــای گیاهــی و جانــوری از ویژگی‌هــای برجســته 
جنگل‌هــای هیرکانــی اســت. از ایــن جنگل‌ها بــه عنوان 
»فســیل زنــده« یــا »مــوزه طبیعــی« و مــادر جنگل‌های 
جــوان اروپا و شــمال آمریکا یاد می‌شــود، زیرا خاســتگاه 
و یکــی از مهمتریــن پناهگاه‌هــای باختــر اوراســیا بــرای 

گونه‌های گیاهی باقیمانده از دوران ســوم زمین شناسی، 
گونه‌هــای نــادر و در معــرض خطــر گیاهــی و جانــوری 
و گونه‌هــای بومــی محلــی و منطقــه‌ای و جهانــی یگانــه 
بــه شــمار می‌روند. ایــن کلبه‌های چوبــی که با اســتقبال 
خوبی از مســافران و گردشگران داخلی روبرو شده است 
ســالانه حدود یــک میلیــون مســافر در ایــن مجموعه‌ها 
اقامــت می‌کننــد. ایــن دانشــجویان که تــازه پــای آنها به 
ایــن مجموعه‌هــای بومگردی باز شــد، با اســتفاده از این 
فرصــت درصــدد جــذب حداکثــری ایــن ظرفیــت برای 

توسعه اقتصادی منطقه هستند.
گردشگران خارجی مشتاق میراث جهانی••

در ایــن پیونــد عضو هیــات علمی دانشــگاه مازندران در 
این همایش بیان کرد: در مازندران سه اثر میراثی شامل 
جنگل‌هــای هیرکانــی، باغ عباس آباد بهشــهر و راه آهن 
سراســری در مازندران ثبت جهانی اســت که گردشگران 

علاقه زیادی به بازدید از این مجموعه‌ها دارند.
مجتبی صفری افزود: گردشگران خارجی که به مازندران 
ســفر می‌کنند بدون استثنا سراغ این ســه اثر جهانی را از 
راهنمای خود می‌گیرند و ســخت مشــتاق دیدن این آثار 
هســتند. وی گفت: در هفته گذشــته گردشگران چینی که 
به مازندران ســفر داشتند به خاطر فرصت کم تنها برای 
بازدید این ســه اثر ثبت جهانی به مازندران سفر و از این 

استان به خوزستان مسافرت کردند.
وی بیــان کــرد: آمــوزش در رونــق صنعت گردشــگری و 

اقامتگاه‌هــای بومگــردی بســیار حائــز اهمیت اســت که 
ســرمایه گــذاران در ایــن بخــش بایــد از این فراینــد آگاه 
باشــند. صفــری بیــان کــرد: بابــل عــاوه بــر میزبانــی از 
جنگل‌های زیبا و ســربه فلک کشــیده هیرکانی در جنوب 
بابــل اســت تمدن پنــج هزار و ۳۰۰ ســاله این شــهر باید 
به گردشــگران معرفی شــود. این اســتاد دانشــگاه اظهار 
داشــت: موســیقی، هنر و باورهای مردم مازندران و بابل 
یک ظرفیت ممتاز است که باید برای گردشگران داخلی 

و خارجی تشریح شود.

کلبه‌های بومگردی در کنار جنگل‌های هیرکانی••
رییــس اداره میــراث فرهنگی و صنایع دســتی بابل بیان 
داشت: حدود ۶۵۰ کلبه و خانه مسافر با چشم اندازهای 
بی نظیر در کنار جنگلهای هیرکانی در جنوب بابل آماده 

پذیرایی از گردشگران خارجی و داخلی هستند.
مهــران فــاح بیــان کــرد: طرح‌هــای بومگــردی کــه در 
بخش‌های بندپی شــرقی، بندپی غربی و بابلکنار مستقر 
اســت، با چشــم اندازهای زیبــا به همراه درختان ســر به 
فلک کشــیده هیرکانی و رودخانه خروشــان بابلرود که از 
وســط آن می‌گذرد چشــم هر گردشــگر داخلی و خارجی 

را می‌نوازد.
وی بــا بیــان اینکــه، هر چند پــای تعدادی از گردشــگران 
خارجــی از کشــور عــراق به ایــن طرح‌های بومگــردی باز 
شده اســت، گفت: اما با اســتفاده از تمامی ظرفیت‌های 
موجود در صدد معرفی قابلیت‌های گردشــگری جنوب 
بــه همــراه دانشــجویان  بــه گردشــگران خارجــی  بابــل 

خارجی در حال تحصیل در بابل و بابلسر هستیم.
فــاح افزود: بــا توجه به اینکه کلبه‌ها و خانه مســافرهای 
گردشــگری بــا ظرافــت خاصــی ســاخته شــده‌اند، مورد 
و  گرفتــه  قــرار  کشــور  سراســر  در  گردشــگران  اســتقبال 
براساس برآوردها در یکسال اخیر یک میلیون مسافر در 

این طرح‌های بوم گردی مستقر شدند.
وی تصریــح کــرد: بــا توجــه بــه سیاســت‌های دولــت که 
رونــق اقتصــادی روســتا را در برنامه خود دارد گســترش 
ضابطه‌منــد ایــن طرح‌هــای بوم‌گــردی نقــش ممتــازی 
در رونــق اقتصــادی روســتاها خواهد داشــت. ایــن مقام 
مســوول با بیان اینکــه در پایان هفته تمامــی این کلبه‌ها 
مســافر و گردشــگر دارند، اظهار داشــت: برخی‌ها از چند 
روز قبل برای اســتقرار در ایــن محیط‌ها نوبت می‌گیرند. 
وی ادامــه داد: یکــی از سیاســت‌های دولــت، حمایت از 
این طرح‌های بومگردی اســت که این امر زمینه اشتغال 
پایــدار و رونــق اقتصــادی در شهرســتان بابــل را فراهــم 
می‌کند. شهرســتان ۵۴۰ هزار نفــری بابل دارای ۶ بخش 
و هفــت شــهر بوده که ســه بخــش بندپی شــرقی، بندپی 

غربی و بابلکنار میزبان ۶۵۰ کلبه و خانه مسافر است.

میراث‌های ثبت جهانی فرصتی برای رونق گردشگری مازندران

مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه گیلان گفت: ایــن اداره کل 
با اخذ یــک هزار و ۳۶۵ ســند مالکیت رقبــات موقوفه در 
ســال جاری رتبه نخست کشــوری را بین استان‌های طیف 

ب کسب کرد.
حجت‌الاســام اســماعیل تدینــی، مســاحت رقباتــی که 
بــرای آنهــا ســند مالکیت صادر شــده را یک هــزار و ۴۰۷ 
هکتــار عنــوان کرد و افزود: در پنج ســال اخیــر، ۱۳ هزار و 
۱۹۴ فقره از رقبات موقوفات در اســتان گیلان دارای سند 
مالکیت شــدند. وی خاطر نشــان کرد: اخذ سند مالکیت 
یک هزار و ۶۵۰ هکتار دیگر نیز در دســت اقدام اســت که 

طبق برنامه‌ریزی‌ها تا پایان امسال صادر می‌شود.
مدیــرکل اوقــاف و امور خیریه گیلان عــدم برخورداری از 
ســند مالکیــت را مهمترین مشــکل پیــش روی حفاظت 
مالکیــت  تثبیــت  کــرد:  اضافــه  و  دانســت  موقوفــات  از 
موقوفــات، ضمن جلوگیــری از موقوفه خــواری، دفاع از 

حقوق موقوفات را برای ادارات اوقاف آسان تر می‌کند.
تدینی بــا ارزیابی مطلوب کارنامه اوقــاف و امور خیریه و 
اداره ثبت اســناد و املاک گیلان در صدور ســند مالکیت 
بــرای رقبــات موقوفه اســتان اظهار داشــت: در یک ســال 
اخیر از موقوفات به خوبی صیانت شد و بخش اعظمی از 

موقوفات دارای ســند مالکیت شدند. ادارات اوقاف و امور 
خیریه کشــور در چهار طیف طبقه بندی شده‌است؛ گیلان 
از نظــر تعداد رقبات موقوفــه در طیف ب قرار دارد؛ طیف 
ب شامل اســتان‌های آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، 
خراســان شــمالی، ســمنان، گلســتان، گیلان، هرمــزگان و 
همــدان اســت. مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیــان به 
دلیل کســب این عنوان، هفته جاری در همایش سراسری 
سازمان های ثبت اسناد و املاک و اوقاف و امور خیریه در 
مشــهد تقدیر شــد. اســتان گیلان دارای پنج هزار موقوفه، 

افزون بر ۲۳ هزار رقبه و ۹۴۱ بقاع متبرکه است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گیلان:

هزار و ۳۶۵ سند مالکیت رقبات موقوفه استان اخذ شد
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 استاندار گلستان از مناطق سیل‌زده
 شرق استان بازدید کرد
علی محمد زنگانه، استاندار گلستان به همراه مدیرکل راهداری گلستان، 
مدیرکل مدیریت بحران و ســایر مدیران استانی و شهرستانی، از مناطق 

سیل زده گلستان در شرق استان بازدید کرد.
علــی محمد زنگانه، اســتاندار گلســتان به همــراه مدیرکل راهــداری و 
حمــل و نقل جاده ای گلســتان، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری و 
ســایر مدیران استانی و شهرســتانی، از مناطق سیل زده در شرق استان 

بازدید کرد.
زنگانه از پل تخریب شده ورودی شهرستان گالیکش بازدید و دستورات 

لازم را برای تسریع در مرمت آن صادر کرد.
وی همچنیــن در ادامــه از مناطــق ســیل زده گنبــدکاووس و کلالــه هم 
بازدید خواهد کرد. گفتنی اســت در دو روز گذشته با بارش های رگباری 
شاهد سیلاب در مناطق شرقی گلستان بودیم که به برخی از زیرساخت 
ها و مســیرهای دسترســی آســیب وارد شد. بر اثر ســیلاب راه دسترسی 
برخی از روســتاها قطع شد و هم اینک محور جنگل گلستان به بجنورد 

به دلیل آسیب اساسی سیلاب به جاده، مسدود است.

 صلح و سازش در پرونده‌
 شوراهای حل اختلاف گلستان از میانگین 
کشوری بالاتر است
رییــس کل دادگســتری گلســتان گفــت: میانگیــن صلــح و ســازش در 
پرونده‌های شــورای حل اختلاف این استان نســبت به میانگین کشوری 

بالاتر است.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلستان، حیدر آسیابی در مراسم 
افتتاح چهل و نهمین هیات صلح این اســتان اظهار کرد: میزان صلح 
و ســازش در پرونده‌ها و رســیدگی در شــوراهای حل اختلاف اســتان ۴۶ 

درصد و در کشور این میزان ۴۱ درصد است.
وی بیان کرد: هیات‌های صلح برای حل و فصل دعاوی بدون تشــکیل 

پرونده ایجاد می‌شود.
وی با اشاره به این که یکی از بیشترین مناقشات در پرونده‌ها مربوط به 
اختلافات کارگری به ویژه در صنعت ساختمان است، خاطرنشان کرد: 
هیاتــی که از امروز فعالیت خود را آغاز می‌کنند، مربوط به حل و فصل 

اختلافات این بخش است.
رییس کل دادگستری گلستان گفت: با اشرافیتی که اعضای این انجمن 
به اختلافات کارگری دارند و به جنس کار آشــنا هســتند می‌توانند برای 
حــل و فصل اختلافات مداخله و با ســازش طرفیــن موضوع را خاتمه 

دهند و از تشکیل پرونده در دستگاه قضایی جلوگیری کنند.

 صدور پروانه نوسازی برای
3هزار و ۶۷۷ واحد در محلات هدف 
بازآفرینی شهری گلستان
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون 
برای ســه هــزار و ۶۷۷ واحد در محلات هدف بازآفرینی شــهری گلســتان 

پروانه نوسازی صادر شده است.
مهــدی ملــک گفــت: بــر اســاس مصوبــات شــورایعالی شهرســازی و 
معمــاری، تعییــن محدوده‌هــای محلات هــدف بازآفرینی شــهری بر 

اساس معیار‌های توصیفی و اقتصادی انجام می‌شود.
او افزود: با توجه به این معیارها، ۲۱ شهر در استان گلستان دارای بافت 
فرسوده مصوب هستند. ملک با بیان اینکه در گلستان بیش از سه هزار 
هکتار بافت فرســوده شهری قرار دارد، گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تا کنون برای ســه هزار و ۶۷۷ واحد در محلات هدف بازآفرینی شــهری 
گلســتان پروانــه نوســازی صادر شــده اســت. رئیس شــورای هماهنگی 
امور راه و شهرســازی گلســتان همچنین افزود: این تعداد صدور پروانه 
به نســبت دو ســال گذشــته روند صعودی داشــته و بیش از ۴۰۰ درصد 
افزایــش دارد. او افــزود: تــا کنون شــهرداری‌های شــهر‌های گــرگان، آق 
قلا، دلند، مینودشــت و علی آباد کتول نســبت به تخفیف ۱۰۰ درصدی 
صــدور پروانه رایگان اقــدام کرده اند که این امر تاثیر مهمی بر تســریع 
روند نوســازی و کاهش هزینه‌های ســاخت می‌گــذارد. ملک در انتها به 
ضرورت حفاظت از بافت تاریخی گلستان اشاره کرد و افزود: بافت‌های 
تاریخی برخلاف بافت فرســوده، دارای ارزش بوده و نیاز اســت که این 

مناطق حفظ و بازسازی شود.

 انسداد ۶۰ حلقه چاه غیرمجاز 
در شهرستان گرگان
مدیــر منابع آب شهرســتان گــرگان گفت: ۶۰ حلقــه چاه غیــر در مجاز در 

محدوده شهرستان گرگان مسدود شد.
امین عموزاد گفت: این کار برای حفظ منابع آب زیرزمینی و جلوگیری 
از برداشــت بی رویه منابع آبی طی ۶ ماهه نخســت امسال انجام شده 
است. او ادامه داد: با پر و مسلوب المنفعه کردن این چاه‌های غیر مجاز، 
مقــدار ۱.۵ میلیــون مترمکعــب صرفه جویــی آب در بخش کشــاورزی 
صورت گرفته است. یکی از منابع مهم و کمیاب استان، منابع آبی است 
کــه حفاظت از آن عــزم جدی را می‌طلبد و وجــود چاه‌های غیرمجاز و 
برداشــت بی‌رویه از آن‌ها مشکل بزرگی است که هم آبخوان‌ها را مورد 
تهدیــد قــرار داده و هــم منافــع دارنــدگان چاه مجــاز کــه در زمینه‌های 

اقتصادی سرمایه گذاری کرده‌اند را با مشکلات اساسی مواجه می‌کند.

دستگیری ۸ حفار غیرمجاز در منطقه 
شصت‌کلا گرگان
مدیرکل میراث‌فرهنگی گلســتان از دستگیری ۸ حفار غیرمجاز در منطقه 

جنگلی شصت‌کلا شهرستان گرگان استان خبر داد.
دوســتداران  گزارش‌هــای  اســاس  بــر  گفــت:  ســاوری  محمدجــواد 
میراث‌فرهنگی مبنی بر انجام حفاری غیرمجاز توسط افراد ناشناس در 
بخشی از منطقه جنگلی شصت‌کلا شهرستان گرگان، موضوع در دستور 

کار فرماندهی یگان حفاظت میراث‌فرهنگی استان قرار گرفت.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گلستان افزود: پس 
از بررســی‌های میدانی و کســب نیابت قضایی، تیمی از یگان حفاظت 
ایــن اداره‌کل بــه محــل اعــزام و پــس از کمیــن چندســاعته موفــق بــه 

دستگیری هشت نفر متهم شدند.
او گفــت: در ایــن عملیــات ادوات حفــاری غیرمجــاز ضبــط و متهمان 
با تنظیــم صورت‌جلســه به‌منظور ســیر مراحل قانونــی تحویل نیروی 
انتظامــی شهرســتان رامیان شــدند. ســاوری در پایان بیان کــرد: مردم 
اســتان در صــورت مشــاهده هرگونه مــوارد مشــکوکی در این خصوص 
جرائــم مرتبــط بــه میراث‌فرهنگــی و تجــاوز و تخریــب آثــار فرهنگی_

تاریخی را با سامانه ارتباط تلفنی ۰۹۶۶۲ )دریافت اطلاعات مردمی در 
ارتباط با تخلفات حوزه میراث‌فرهنگی( در میان بگذارند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2765 
شــــــــــــــــنبه

20 آبـــــــــان 1402 
26   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

با دســتور دادســتان مرکز اســتان گلســتان، با متخلفانی که نخاله‌های ســاختمانی را در بســتر رودخانه‌های گرگان تخلیه می‌کنند، 
می‌‎شود. برخورد 

در پــی اعــام گزارش‌هــای مردمی مبنــی بر تخلیه خاک و نخاله‌های ســاختمانی در بســتر و حریم رودخانه النگــدره در محدوده 
روســتای زنگیان، دادســتان مرکز استان دســتور برخورد با متخلفان و جمع آوری این نخاله‌ها را صادر کرد. محمود اسپانلو گفت: 
بررســی‌ها نشــان می‌دهد چند دســتگاه کامیــون متعلق به یک شــرکت پیمانــکاریِ طرف قرارداد با یکی از دســتگاه‌های اســتان، 
نخاله‌های ســاختمانی را در بســتر و  حریم رودخانه النگدره در محدوده روستای زنگیان تخلیه می‌کنند. اسپانلو افزود: به مدیران 
این دســتگاه برای نظارت بیشــتر بر پیمانکاران، تذکر داده شــد. وی افزود: پیمانکار هم مکلف شــد با نظارت اداره آب منطقه‌ای 
اســتان، لایروبی و تخلیه خاک و نخاله‌ها از بســتر و حریم این رودخانه را انجام دهد. دادســتان مرکز اســتان با تاکید بر برخورد با 
متجــاوزان به حریم و بســتر رودخانه‌ها در سراســر اســتان، گفت: تخلیه نخاله و زبالــه در حریم رودخانه‌ها عــاوه بر آلودگی آب، 

هنگام بارندگی‌های شدید سبب مسدود شدن مسیر رودخانه و جاری شدن سیل می‌شود.

دادستان مرکز استان گلستان هشدار داد؛
برخورد با متخلفانی که نخاله در بستر 
رودخانه خالی می‌کنند

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانــه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه••

45- اصلی )قریه درازان(
1047فرعی از 10 فرعی خانم خدیجه احمدپور در ســه دانگ مشــاع  از ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان 
احداثی به مســاحت 253 متر مربع خریداری شــده بلاواســطه از اسماعیل هاشــمی مقدم و مع الواسطه از سید 

احمد هاشمی مقدم مالک خودکار.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 
13 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتــی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1584149
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 20/ 1402/08
حسن صالحی –  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانــی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رســیدگی و تصرفــات مالکانــه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل- دهستان چلاو••

یک- اصلی )قریه زرخونی(
62 فرعی آقای رشــید قصاب عمرانی در ششــدانگ یک قطعه زمین با ساختمان احداثی فاقد کاربری به مساحت 

307 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از رسول قصاب عمرانی و مع الواسطه از معصومه صالحی زرخونی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگــردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 
13 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتــی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه اگهی- 1592101
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 20/ 1402/08
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر کلاســه پرونده شــماره 140111441001800988 و رای شــماره 140260310018005954 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی عباس 
آباد تصرفات مالکانه بلا معارض آقای علی ســبز علی پور خمیر محله  فرزند رضا نســبت به ششــدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر ساختمان ) کاربری مسکونی(  به مساحت 201 متر مربع قسمتی از پلاک های 345 و 346 فرعی 
از 157 اصلی  که مساحت 173 متر مربع از پلاک 345 فرعی و مساحت 28 متر مربع از پلاک 346 فرعی از 157 
اصلــی با کســر بهای ثمن اعیانی در پلاک 345 فرعی از 157 اصلی تحــت پلاک 2017 فرعی از 157 اصلی واقع 
در قریه کورکلا دهســتان لنگا بخش دو ثبت عباس اباد خریداری از ســند مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه 
اعتراض و دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1590602
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/20
سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس‌آباد- عباس رحمت پور رکنی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/8621 تاریــخ 1402/07/06  هیات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد جعفری فرزند جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 451.24  متر 
مربع قســمتی از 10448 فرعی از 31 - اصلی  به شــماره کلاســه 1401/676 واقع در اراضی فراش محله 
بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی جعفر جعفری برگه استشهادیه 
ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریــخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1593055
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/06
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/20
فرهاد اقا بابائی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

وقوع سیل خســارت به بخش‌های زیرســاختی و عمومی در 
شــرق گلســتان بار دیگر ضــرورت توجه به افزایش پوشــش 
گیاهــی در ایــن اســتان را فراگیر کرد کــه یکــی از بخش‌های 
قابل توجه برای کاشــت درخت، ۱۱۰ کیلومتر از نوار ساحلی 

گلستان است.
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت به دستور رییس 
جمهــور و تاکیــد وزیــر جهادکشــاورزی در راســتای بهبود و 
ارتقای پوشــش گیاهی اکوسیســتم‌های طبیعــی و افزایش 
ســرانه فضای سبز در کشور توسط سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری به طور رسمی از سال ۱۴۰۲ در تمامی استان‌ها 

از جمله گلستان به اجرا درآمده است.
در این راســتا اراضی ساحلی گلســتان یکی از ظرفیت‌های 
مهم برای تحقق اهداف طرح مزبور به شمار می‌رود که با 
پســروی آب دریای خزر در سال‌های اخیر، فضای مناسبی 
بــرای نهالــکاری بــا گونه‌هــای بومــی و ســازگار از جملــه 
»سنجدتلخ، انار وحشی و اوکالیپتوس« فراهم شده است.
از طرف دیگر با توجه به ظرفیت اراضی حاصل از پسروی 
دریــا در تبدیل به کانون ایجــاد گرد و غبار، ضرورت احیای 
بیولوژیک این اراضی در گلستان بیش از پیش برای بهبود 

و ارتقای پوشش گیاهی آن باید مورد توجه قرار گیرد.
بــه گفتــه کارشناســان حــوزه منابــع طبیعــی و آبخیزداری 
گلســتان، احیای بیولوژیک و توسعه فضای سبز در اراضی 
ســاحلی اســتان ضمــن بهره‌گیــری از کارکردهــای زیســت 
محیطی آن، در توســعه صنعت گردشگری نیز بسیار موثر 

خواهد بود.
افزایش شدت خشکسالی، نزدیکی به صحرای »قره قوم« 
ترکمنســتان، پیداشــدن آثار خشــکیدن تالاب بین المللی 
گمیشان با وسعت ۱۳ هزار و ۳۶۰ هکتار و پسروی سواحل 
خزر در گلستان، یکی از تهدیدهای جدی برای تولید گرد و 
غبار در این خطه و استان‌های همجوار به شمار می‌رود که 
این شــرایط، ضرورت ســرمایه گذاری را برای پیشــگیری از 
تشــدید آن در ســال‌های آینده را دوچندان کرده و استفاده 
از ظرفیت طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در بازه 
زمانــی چهار ســاله یکی از راهکارهای موثر در پیشــگیری و 

مقابله با این چالش است.
مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان در ایــن 
ارتباط گفت: ایجاد، حفظ و تثبیت مالکیت دایمی اراضی 
مستحدث و ســاحلی، ایجاد پوشش ســبز و افزایش سرانه 
فضــای ســبز، توســعه گردشــگری، تولیــد و اشــتفالزایی، 
دریــا،  آب  پســروی  از  حاصــل  ریزگردهــای  از  جلوگیــری 
ایجاد بستر مناســب برای گسترش و حفظ حیات گیاهی و 
جانوری منطقه از اهداف مهم اجرای طرح درختکاری در 

سواحل این استان شمالی است.
حمید ســامتی افــزود: در این اســتان ۱۷ هــزار و ۳۱۱ هکتار 
اراضــی ســاحلی شــامل ۱۴ هــزار و ۲۱۳ هکتار در گمیشــان، 
۲ هــزار و ۳۹ هکتــار در ترکمــن و هزارو ۵۹ هکتــار در بندرگز 
وجــود دارد کــه حریــم ۶۰ متری ســواحل این شهرســتان‌ها 

در مجمــوع ۵۳۳ هکتــار اســت. وی در خصــوص اقدامات 
انجام شــده برای شــتاب بخشــیدن بــه اســتفاده از ظرفیت 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت در سواحل استان، 
گفــت: تاکنــون ۲ نشســت در ســازمان مرکزی برای بررســی 
موانــع و چالش‌های موجــود و ارائه راه حل‌ها و روش انجام 
کار برگزار شــده و شناسایی چندین عرصه به مساحت ۵۴۰ 
هکتار در شهرســتان‌های ساحلی ترکمن و بندرگز، دریافت 
مطالعــات حوزه ســواحل اســتان از اداره بنــادر و دریانوری، 
بررسی گونه‌های مناســب برای کاشت در اراضی ساحلی از 
کمیته علمی طرح مردمی کاشــت یک میلیــارد درخت در 
مرکز تحقیقات، آموزش و کشــاورزی و منابع طبعی، صدور 
محــوز تهیه طرح ازســوی کمیته فنــی اداره کل برای اجرای 
طرح زراعت چوب به مساحت ۲۲۰ هکتار دراراضی ساحلی 
منطقه قره ســو ترکمن و بررســی عرصه ۱۰۰هکتــاری مورد 
تقاضــا بخش خصوصی برای اجرای طرح زراعت چوب در 

ساحل بندرگز انجام شده است.

انتظارات از دستگاه‌های ذی‌ربط••
ســامتی یادآور شــد: با توجه به وجود کانال‌های فاضلاب 
خاکســتری  آب‌هــای  از  اســتفاده  در  روســتایی،  و  شــهری 
بــرای اجــرای طــرح نهالــکاری توســط بخــش خصوصی، 
دســتگاه‌های ذیربــط همــکاری لازم در خصــوص صــدور 
مجوز بهره‌برداری داشــته باشــند. وی همکاری شهرداری‌ 
ســبز  فضــای  توســعه  خصــوص  در  ســاحلی  شــهرهای 
سواحل، لزوم مشــارکت دهیاری‌ها برای اجرای طرح‌های 
بــر توســعه فضــای ســبز در راســتای  گردشــگری مبتنــی 
دســتگاه‌های  همــکاری  محلــی،  جوامــع  توانمندســازی 

ذیربــط در خصوص در اختیار قرار دادن تجهیزات مورنیاز 
بــرای اجــرای پــروژه نهالــکاری در اراضی ســاحلی، تامین 
اعتبــار لازم بــرای اجــرای طــرح نهالــکاری و مراقبــت در 
اراضی ســاحلی، همکاری دســتگاه‌های قضایی، انتظامی 
و فرمانداری‌ها در راســتای تکمیــل نصب بنچ ماکت‌ها در 
حدفاصل اراضی ملی و مســتثنیات بــرای تثبیت مالکیت 
و لــزوم ارائــه طــرح تحقیقاتــی از طــرف مرکــز تحقیقــات 
دانشــگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی استان در راستای 
توســعه فضــای ســبز و ارائــه طرح‌هــای مطالعاتــی انجام 
شــده توسط دستگاه‌های ذیربط به اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری اســتان را از دیگــر انتظارت ایــن اداره کل در 

سرعت دادن به این طرح مهم در استان عنوان کرد.

معرفی گونه‌های نهال متناسب با سواحل••
معــاون امور جنــگل اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
گلستان نیز گفت: این استان دارای ساحل خزری است اما 
نوع خاک ســواحل این اســتان با مازنــدران و گیلان تفاوت 
دارد و از نوع لســی و شــور اســت که برای نهالــکاری در آن 
از ظرفیت محققان مرکز تحقیقات، آموزش و کشــاورزی و 
منابع طبیعی اســتان برای معرفی گونه‌ها استفاده خواهد 
شــد. جهان‌بخــش صادقیــان افــزود: طــرح نهالــکاری در 
زمین‌های ساحلی آزاد این استان متناسب با نظر محققان 
مرکــز تحقیقــات، آمــوزش و کشــاورزی و منابــع طبیعــی 
اســتان اجرا می‌شــود. وی ادامه داد: عقب‌نشــینی ســاحل 
در گلســتان بســیار زیاد شــده و با قانون حریم ساحل سال 
۱۳۴۲ کــه ۶۰ متــر تعیین شــده، فاصلــه دارد و اکنون برای 
این اراضی ساحلی و به نام دولت که تبدیل به خشکی و از 

ســطح آب خارج شده، باید پوشش گیاهی ایجاد شود. وی 
یادآور شــد: بیشتر عقب نشینی ساحلی گلستان به ترتیب 
در شهرســتان‌های بندرگــز، بندرترکمــن و گمیشــان قــرار 
دارد و نســبت به پوشــش گیاهی آن در قالب طرح مردمی 
کاشــت یک میلیارد درخت، برنامه‌ریزی و اقدام می‌شود. 
بــه گفته وی عقب نشــینی ســاحل دریای خزر در گلســتان 
طــی چند دهه اخیر، هزار و ۲۰۰ هکتار به مســاحت اراضی 

ساحلی و مستحدث این استان افزوده است.

فعالیت کمیته علمی طرح مردمی کاشت یک میلیارد ••
درخت

رییس مرکز تحقیقات، آموزش و کشاورزی و منابع طبیعی 
گلســتان نیز با اشــاره به همکاری این مرکز در اجرای طرح 
مردمی کاشــت یک میلیارد درخت در این استان شمالی، 
گفــت: همپــای اجرایی شــدن طــرح مزبــور در اســتان، در 
کمیته علمی آن با مشارکت اعضای هیات علمی مشاوره 
لازم به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری ارائه می‌شود.
علیرضا صابری اظهار داشت: براساس نظر کمیته علمی 
مزبور، گونه یا گونه‌های مناســب و ســازگار با شــرایط آب و 

خاک سواحل استان آماده معرفی برای کاشت است.
وی ادامه داد: گونه »دارتالاب« مقاوم به خشکی و غرقابی 

بوده که در نزدیکترین نقطه دریا کشت شود.
وی یادآور شد: از جنس »گز« گونه »تاماریکس آفیلا« برای 
زراعت چوب مناســب بوده و قبل از گونه تار تالاب کشــت 
شــود. صابری گفت: ایجــاد کانال زهکشــی و اصلاح خاک 
می‌تواند گونه »اکالیپتوس کامالدولنســیس« را نیز در لایه 
بعدی کشــت کرد. وی کشــت »لیلکی )گلدیتسیا (، شیشه 
شــور، اقاقیا، کازوارنیا، کاج جلب، ســنجد تلخ یا هیپوفا« را 
دیگر پیشــنهاد این کمیته علمــی مرکز تحقیقات، آموزش 
و کشــاورزی و منابــع طییعی اســتان برای ســواحل منطقه 
برشــمرد و افــزود: در محــدوده روســتا نیز می‌تــوان از کاج 
برای ایجاد فضای ســبز اســتفاده شــود ولی باید روی گونه 

مناسب نظیر »کاج تهران« بیشتر تحقیق شود.
صابــری تاکید کــرد: از گونه‌های مثمر نیــز نظیر زیتون، انار 
و انجیر که ارقام مقاوم به شــوری اســت در اطراف روستا با 

حمایت مردم می‌توان کشت کرد.
وی یادآور شــد: »آتریپلکس، کوشیا و دیوخار)لیسیسوم(« 
از گونه‌هــای مرتعــی مناســب بــرای کاشــت و در صــورت 

امکان، نهال در گلدان باشد.
اســتفاده از ظرفیــت طــرح مردمــی کاشــت یــک میلیــارد 
درخت در راســتای بهبود و افزایش پوشش گیاهی سواحل 
آزاد اســتان گلســتان با ۸۰ کیلومتر طول اراضی مستحدث 
ســاحلی و مجموع مساحت بیش از ۱۷ هزار هکتار، یکی از 
راهکارهای موثر در پیشــگیری و مقابله با تهدید جدی ریز 
گردهــای صحرای »قره قــوم« ترکمنســتان، ایجاد و حفظ 
فضــای ســبز و جذابیت برای حضور گردشــگران ســاحلی 

است.

سواحل گلستان آماده درختکاری در حریم قانونی

رییــس اداره راهداری و حمــل و نقل جــاده‌ای گنبدکاووس 
گفت: جــاده ارتباطی گنبدکاووس - کلالــه که بر اثر طغیان 
رودخانه و سیل شــامگاه سه‌شنبه مسدود شده بود، با تلاش 

نیروهای راهداری بازگشایی شد.
موســی اونــق اظهار کــرد: رودخانــه »اوغــان« گالیکش در 
بخشــی از مســیر خود از روســتای بایلــر این شهرســتان در 
مســیر گنبــدکاووس - کلاله عبور می‌کند کــه با طغیان این 
رودخانــه ســطح آب از روی پــل بایلر عبور کــرده و موجب 
مســدودی این جاده شــده بود. وی افزود: نیروهــای راهداری 
بــا فروکش کردن آب از ســطح پــل بایلر اقدامــات لازم برای 
پاکسازی محل از گل و لای را انجام دادند و خودروها با حفظ 
ســرعت مطمئــن می‌توانند از این مســیر عبــور کنند. حمید 
گوگلانــی معاون عمرانی فرماندار گنبدکاووس هم گفت: در 

پی بارش شدید باران و طغیان رودخانه، روستای عباس آباد 
بخش مرکزی مجاور روســتای ســارجه کر در محاصره کامل 
آب قرار گرفت که با هوشــیاری مردم و همکاری دستگاه‌های 
عضو ســتاد بحران در همان ســاعات اولیه سکنه در روستای 
سارجه‌کر اسکان داده شدند. وی از حضور نیروهای مردمی ۲ 
روستای عباس آباد و سارجه کر و جوانان هلال احمر در محل 
قدردانی کــرد و افزود: نصب ۱۱ چادر امدادی و توزیع ۱۰۴ پتو 
و ۴۸ موکــت بین ۲۳ خانوار ســیل زده روســتای عبــاس آباد 
توســط هلال احمر انجام شــد. معاون فرماندار گنبدکاووس 
ادامــه داد: بــا توجه به اســتعلام از هلال احمــر در خصوص 
آخرین اطلاعات خســارت دیدگان ســیلاب روســتای عباس 
آباد، خانه‌های ۲۳ خانوار با جمعیت حدود ۱۱۰ نفر بین ۱۰۰ 

تا ۵۰ درصد بر اثر آبگرفتگی خسارت دید.

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گنبدکاووس:

جاده دسترسی گنبدکاووس - کلاله بازگشایی شد
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متهم اصلی آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد 
لنگرود دستگیر شد

فرمانده انتظامی استان گیلان اعلام کرد: متهم اصلی آتش سوزی عمدی 
در کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود توسط پلیس دستگیر شد.

به گزارش روابط عمومی فرماندهی انتظامی اســتان؛ ســردار عزیز الله 
ملکــی عنوان کــرد: طی اقدامات پلیســی این فرد در ســریع‌ترین زمان 

ممکن دستگیر شد.
وی افــزود: بــا توجه به تاکیــدات اســتاندار مبنی پیگیری ویــژه موضوع 
آتش ســوزی کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود؛ اقدامات اطلاعاتی و 
عملیاتی شبانه روزی کارآگاهان آگاهی، ماموران پلیس امنیت عمومی 
و پشــتیبانی فنی ســربازان گمنام امام زمان )عج( برای کشف حقیقت 

انجام شد.
وی عنــوان کــرد: در پی این تلاش‌هــا دقایقی پیش متهم آتش ســوزی 
عمــدی کمــپ ترک اعتیــاد شهرســتان لنگرود حین فــرار از اســتان در 

شهرستان رودبار دستگیر شد.
این مقام ارشــد انتظامی اســتان با بیان اینکه متهم در تحقیقات اولیه 
با توجه به دلایل و مســتندات پلیس به بزه انتســابی خــود اعتراف کرد 
افــزود: متهــم ۲۸ ســاله این جنایــت هولنــاک در اعترافــات اولیه خود 
عنــوان کرد که حوالی ســاعت ۵ بامــداد روز حادثه با بنزینــی که از قبل 
تهیه کرده بود از دیوار پشت کمپ وارد ساختمان شده و اقدام به آتش 

زدن آن نموده است.
ســردار ملکی افــزود: متهم در اعترافات خود علــت آتش زدن کمپ را 

اختلافات شخصی با مالک مجموعه اعلام نموده است.
وی خاطرنشــان کــرد: تحقیقات پلیــس در خصوص ایــن پرونده ادامه 

دارد و اطلاعات تکمیلی متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.
دادســتان مرکــز اســتان گیلان هم بــا بیان اینکــه از دقایق اولیــه حادثه 
حســب تاکیدهــای جدی رئیس قــوه قضاییــه و رئیس کل دادگســتری 
اســتان در صحنــه؛ تحقیقــات همــه جانبــه شــبانه روزی در دســتور کار 
دستگاه قضایی استان قرار گرفت، گفت: بر این اساس تحقیقات جامع 
از مجروحین در بیمارســتان توسط بازپرس انجام گرفته و دوربین‌های 

مدار بسته توسط ضابطین مورد بازبینی دقیق فنی قرار گرفتند.
سید مهدی فلاح میری افزود: پس از انجام تحقیقات گسترده مشخص 

شد کانون حریق در محلی غیر از مکان قرار گرفتن بخاری بوده است.
وی در ادامه افزود: به لحاظ شعله‌ور شدن آتش، عمدی بودن موضوع 
متصور شد و متعاقبا با ارجاع موضوع به کارشناس رسمی آتش‌نشانی 

با بررسی صحنه و رویت فیلم عمدی بودن حادثه تایید شد.
دادســتان مرکز اســتان گیلان با بیان اینکه پس از وصول نظر کارشناس 
و تحقیقــات معمولــه اقدامات شناســایی هر چه ســریع تر انجام شــد، 
تصریح کرد: تحقیقات توســط ضابطین دادگســتری بــه طور مفصل و 
دقیق طی چند روز  انجام شد. حوالی ساعت 5:45 دقیقه صبح جمعه 
در یــک کمــپ ترک اعتیاد در شهرســتان لنگــرود واقع در شــرق گیلان 
دچار آتش سوزی شد که این حریق منجر به فوت 32 نفر و مصدومیت 
17 نفر شد که تا کنون یک نفر از مصدومان هم جان باخته و فوتی های 

حادثه به 33 نفر رسیده است.

آمار فوتی‌های آتش‌سوزی کمپ لنگرود به 
۳۴ نفر رسید

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان اعلام کرد: یک نفر 
دیگر از مصدومان بستری در بیمارستان ولایت رشت جان باخت و آمار 

فوتی‌های این حادثه به ۳۴ نفر رسید.
محمــد جلایــی افــزود: ۲ مصــدوم ایــن حادثــه بــا درجــه ســوختگی 
۶۰درصــدی طی این مدت در آی ســی یو به ســر می‌بردنــد که با وجود 
مراقبت‌های پزشــکی انجام شده با شــدت یافتن عوارض، یکی از آنان 
جــان باختنــد. وی عنوان کرد: در حال حاضر هشــت مصــدوم دیگر در 
بیمارســتان ولایت رشــت بستری هســتند که ۲ نفر از آنان در بخش آی 
سی یو به سر می‌برند. وی گفت: طی روزهای گذشته از ۱۵ مصدوم این 
حادثه که به بیمارســتان ولایت رشت منتقل شده بودند، پنج نفر بعد 
از دریافت درمان‌های لازم و بهبود شــرایط شان از بیمارستان ترخیص 
شــده‌اند. ضمــن آنکه اجســاد ۳۲ جان باختــه روز آتش ســوزی، ظرف 
۴۸ ســاعت پــس از حادثه توســط پزشــکی قانونــی شناســایی و تحویل 

خانواده‌ها شد و تدفین آنها در شهرستان‌های مختلف به انجام رسید.

 شرکت‌های متخلف زیست محیطی
 به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند

فرماندار شهرستان رودبار گفت: شرکت‌های متخلف درصورت رعايت 
نکردن ضوابط زیست محیطی به دستگاه قضائی معرفی خواهند شد.

فرمانــدار شهرســتان رودبــار پس از برگزاری جلســه مدیریت پســماند 
شهرستان به صورت سر زده از چند شرکت فرآوری و روغن کشی زیتون 
شــهرک بابائیان شــهر منجیل بازدید کرد و گفت: شرکت‌های متخلف 
درصــورت رعايت نکردن ضوابط زیســت محیطی به دســتگاه قضائی 

معرفی خواهند شد.
علی فرهی رئیس اداره حفاظت محیط زیست رودبار با اعلام این خبر 
اظهار داشت: در بازدید مشترک صورت گرفته توسط فرماندار، معاون 
عمرانــی فرمانــداری و جمعــی  از روســای ادارات شهرســتان رودبار از 
کارخانجات فرآوری و روغن کشی زیتون شهرک بابائیان شهر منجیل، 
طهمــورث عموپــور فرمانــدار رودبار گفت: بعد از گذشــت یک ســال از 
پیگیــری و اخــذ تعهــدات لازم جهــت رفع معضلات زیســت محیطی 
مشاهد شد مدیران متخلف کارخانجات زیتون منجیل، همچنان روند 

فعالیت کارخانه‌های روغن کشی آنها، به قوت خود باقی است.
وی افــزود: باتوجــه بــه گــزارش و مطالبــات مردمــی مــردم منجیــل و 
شــهرک ایثارگران عده‌ای از شرکت‌های روغن کشی، پساپ زیتون‌های 
شــرکت خود را به صورت غیر اصولی رهاسازی کرده‌اند که طی صورت 
جلســه‌ای، به زودی افراد متخلف به دســتگاه قضائی معرفی خواهند 
شــد. عموپــور تاکیــد کرد: بــا توجه بــه اینکه تولیــد و اشــتغال در دولت 
سیزدهم ضروری بوده، در کنار آن امنیت غذایی و محیط زیست مردم 
بسیار حائز اهمیت است. در این بازدید معاون هماهنگی امور عمرانی 
فرمانــداری رودبــار، مدیــران اداره جهــاد کشــاورزی، آب و فاضــاب 
شهرســتان و مدیریــت شــهری منجیل طهمــورث عموپور مقــام عالی 

دولت در شهرستان رودبار را همراهی کردند.

اخبار

رییس پلیس آگاهی گیلان از اجرای طرح عملیاتی مبارزه با ســارقان موتور ســیکلت در گیلان خبر داد و گفت: در مدت اجرای این طرح، 
۱۴ دستگاه موتور سیکلت سرقتی کشف شد.

ســرهنگ علیرضا حدادی با تاکید بر اینکه مقابله با ســرقت و ناهنجاری اجتماعی عزم همگانی را می‌طلبد، اظهار داشــت: برخورد 
قاطع پلیس با ســارقان و ایجاد فضای ناامن برای آن‌ها و از طرفی ارتقاء ســطح آگاهی عمومی با تشدید اقدامات پیشگیرانه، موجب 
کاهش وقوع سرقت می‌شود.  وی در ادامه گفت: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی ۳ روزه مبارزه با سارقان موتور سیکلت در گیلان، 
موضــوع بــه صورت ویژه در دســتور کار پلیس آگاهی اســتان و شهرســتان‌های اســتان قرار گرفــت. رئیس پلیس آگاهی گیــان با بیان 
اینکه در مدت اجرای این طرح، کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و عملیاتی، ۱۳ ســارق را شناســایی و دســتگیر کردند، بیان داشت: ۱۴ 
دســتگاه موتور ســیکلت ســرقتی در این رابطه کشــف شــد. این مقام انتظامی در پایان به معرفی سارقان برای ســیر مراحل قانونی به 
مرجع قضائی اشاره کرد و از مردم خواست برای پیشگیری از وقوع سرقت ضمن توجه به هشدار‌ها و توصیه‌های انتظامی در صورت 

مشاهده موارد مشکوک، مراتب را برای پیگیری از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

معاون مشــارکت‌های اجتماعی ســازمان امور اجتماعی 
وزارت کشــور گفــت: طرح‌هایی که در کاهش و پیشــگیری 
آسیب‌های اجتماعی و افزایش نشــاط اجتماعی با نتایج 
ملمــوس قابل رصد و پیمایش باشــد مــورد حمایت قرار 

می‌گیرد.
محســن ولیئــی در جلســه شــورای توســعه و حمایــت از 
تشــکل‌های مــردم نهــاد اســتان گیــان اظهــار کــرد: کار 
در حــوزه تســهیل‌گری، حمایت، بسترســازی، تشــویق و 
ترغیب این تشکل‌ها وظیفه دولت است که به این مهم 

توجه می‌شود.
اجتماعــی  امــور  ســازمان  برنامه‌هــای  تشــریح  بــا  وی 
وزارت کشــور بــرای افزایش مشــارکت اجتماعــی اظهار 
کــرد: توانمندســازی تشــکل‌های مــردم نهــاد از جملــه 
منظــور  ایــن  بــه  کــه  اســت  ســازمان  ایــن  برنامه‌هــای 
بودجــه‌ای در اختیار اســتان‌ها قرار گرفته اســت. معاون 
مشــارکت‌های اجتماعی ســازمان امور اجتماعی وزارت 
کشــور، تخصصی شــدن فعالیــت تشــکل‌های مردمی و 
حوزه‌هــای خیریه را از دیگر برنامه‌هــا عنوان کرد و ادامه 
داد: ارتبــاط وزارت کشــور بــا وزارت علــوم و تحقیقــات و 
فنــاوری مبنــی بر ایجاد رشــته هایــی در حــوزه مدیریت 
ســازمان‌های مردم نهاد و حوزه خیریه انجام شده‌است 
و از ایــن طــرق بــرای تخصصــی شــدن تشــکل‌ها تلاش 

می‌شود.
وی بــا بیان اینکه تشــکل‌های مردم نهاد باید نقش خود 
را در ایجــاد منابع پایدار حفــظ کنند، اظهار کرد: با ایجاد 
رشــته‌هایی در حوزه مدیریت ســازمان‌های مردم نهاد و 
خیریه می‌توانــد اثرگذاری و ایفای نقــش آنان را تقویت 
نمــود. ولیئــی، اســتفاده از ظرفیــت تشــکل‌ها در جهــاد 
تبییــن را از دیگــر برنامه‌هــای ســازمان امــور اجتماعــی 
وزارت کشــور عنــوان کرد و افزود: دولــت و مردم کارهای 
خوبــی در حوزه اجتماعی انجام داده انــد که باید تبیین 

شــود ضمــن اینکــه بــرای اردوهــای پیشــرفت و آبادانی 
منابعــی در نظــر گرفته شده‌اســت. وی با تاکیــد بر اینکه 
تشــکل‌های مردمی در روســتاهای کشــور نیــز باید فعال 
شوند، خاطر نشان کرد: چند استان در این ارتباط پیشرو 
هستند و گیلان نیز با توجه به فراوانی جمعیت روستایی 
می‌توانــد در این زمینه اقدام کند. معاون مشــارکت‌های 
اجتماعی سازمان امور اجتماعی وزارت کشور با اشاره به 
اجرای طرح منزلت رفتارهای اجتماعی و ضرورت توجه 
به این مهم اظهار کرد: رفتارهای نیکوکارانه و داوطلبانه 
بیشــتر  موضوعاتــی  چنیــن  بــه  و  شــود  رســانه‌ای  بایــد 
بپردازیم. وی با اشاره به کار مهم تشکل‌های مردم نهاد 
در حوزه‌های مختلف بیان کرد: فعالان در این تشــکل‌ها 

فرشــتگانی هســتند که بدون هیچ چشمداشت و توقعی 
در جامعه در حوزه‌های مختلف خدمات ارائه می‌دهند.
ولیئی در خاتمه سخنانش با اشاره به برگزاری انتخابات 
تشــکل‌ها در تاریــخ ۲۹ آبان ماه جــاری اضافه کرد: ثبت 
نــام از داوطلبــان از ۲۹ شــهریور تــا ۱۷ مهرمــاه گذشــته 

انجام شد.

و •• نهــاد  مــردم  ســازمان‌های  بــه  توجــه  ضــرورت 
بهره‌گیری از توان آنان

کار  ســخنانی  در  جلســه  ایــن  در  نیــز  گیــان  اســتاندار 
تشــکل‌های مردم نهاد را بشردوســتانه، انسان‌دوستانه 
و خیرخواهانــه دانســت و گفــت: دســتگاه‌های اجرایــی 

باید با تشــکل‌های مردمی که خیرخواهانه با اندیشه‌ها 
و طرح‌هــای نــاب برای رســیدن بــه اهدافی کــه همه ما 

دغدغه آن را داریم، همکاری کنند.
اســدالله عباســی، در پاســخ موضوع طرح شده از سوی 
زمینــه عــدم  اســتان در  از مســئولان ســمن‌های  یکــی 
پذیرش برخی طرح‌ها در استانداری اظهار کرد: طرح‌ها 
بایــد پس از کارشناســی در چارچوب قانــون مورد توجه 
قــرار گیــرد. وی بــا تاکید بر بهــره گیــری از ظرفیت‌های 
مردمــی در بخش‌هــای مختلــف اضافه کــرد: در دولت 
مردمــی و انقلابی ســیزدهم بایــد از مشــارکت مردمی 
در پیشــبرد امور مربوط به مردم حداکثر اســتفاده شود. 
نماینــده عالــی دولت در گیلان اســتفاده از تشــکل‌های 
مردم نهاد را کم‌هزینه‌ترین و بهترین راه برای ســرعت 
بخشــی در رســیدن بــه اهــداف دانســت و اظهــار کــرد: 
جلسات ســمن‌ها باید به صورت تخصصی با دعوت از 
تشــکل‌های مربوط به هر حوزه برگزار شود ضمن اینکه 
به برگزاری نشست‌های ماهانه کاربردی و عملیاتی نیز 
توجه شــود. وی در ارتباط با فعالیت تشکل های مردم 
نهاد در روســتاها خاطر نشــان کرد: ریشه تنومند رشد و 
توســعه گیلان از روستاهاســت، از این‌رو باید به مناطق 
بــا  ارتبــاط  روســتایی توجــه شــود. اســتاندار گیــان در 
فعالیت تشــکل‌های حمایت از کــودکان دارای بیماری 
صعب العلاج گفت: دانشــگاه علوم پزشــکی استان در 
ارتبــاط با تامین داروی این کودکان اقدام لازم را انجام 
دهــد. وی با اشــاره به نقش تشــکل‌های مــردم نهاد در 
دوران کرونا اظهار کرد: سمن‌ها در دوران کرونا به کادر 
درمــان و نیــز ســایر حوزه‌هــا کمک هــای قابــل توجهی 
کردند. 448 تشــکل مردم نهــاد در گیلان در حوزه‌های 
مختلــف اعــم از فرهنگی، زیســت محیطــی، اجتماعی 
و اقتصــادی، ســامت، گردشــگری و توســعه زیربنایــی 

می‌کنند. فعالیت 

معاون سازمان امور اجتماعی وزارت کشور:

طرح‌هایی با رویکرد افزایش نشاط اجتماعی حمایت می‌شود

مدیــرکل بیمه ســامت گیــان از پوشــش ۱۰۷ بیماری در 
صنــدوق بیماری‌های خــاص و صعب‌العــاج خبر داد و 
گفت: امروز ۴۲ هزار بیمــار خاص و صعب‌العلاج تحت 

پوشش این صندوق هستند.
محمود عاطف راد مدیرکل بیمه ســامت اســتان گیلان 
در نشســت مشــترک با مدیــر و اعضای هیئــت تحریریه 

خبرگزاری فارس گیلان در رشت دیدار و گفت‌وگو کرد.
مدیــرکل بیمــه ســامت اســتان گیــان با اشــاره به ســه 
مأموریت بیمه سلامت، اظهار کرد: پوشش فراگیر بیمه 
بــرای همــه، افزایش کمــی و عمقــی خدمــات درمانی، 
حفاظت مالی و حرکت در جهت دفاع از حقوق بیمه‌ای 

مردم، سه مأموریت سازمان بیمه سلامت است.
وی بــا اشــاره بــه پوشــش ۵۴ درصدی بیمه ســامت در 
گیلان، افزود: یک‌میلیون و ۳۰۶ هزار نفر از جمعیت دو 
میلیون و ۵۰۰ هزارنفری اســتان گیــان زیر چتر بیمه‌ای 

بیمه سلامت هستند.
مدیــرکل بیمه ســامت گیلان بــا بیان اینکــه ۸۲ درصد 
جمعیت بیمه‌شــده در استان یعنی بیش از یک‌میلیون 
و یک‌صــد هزار نفر در گیلان کاملًا رایگان تحت پوشــش 
بیمه ســامت هســتند، گفــت: تمــام روســتائیان و افراد 
در شــهرهای زیــر بیســت هــزار نفــر، همــه مددجویــان 
بهزیســتی و کمیتــه امداد و همه افراد تــا پنج دهک اول 
درآمدی به‌طور کاملًا رایگان تحت پوشش بیمه سلامت 
قرارگرفته‌انــد. عاطف راد با اشــاره بــه وضعیت بیمه‌ای 
دیگــر دهک‌های اجتماعی نیــز بیان کرد: برای پوشــش 
بیمــه‌ای دهک‌هــای درآمــدی ۶ تــا ۹ هــم تخفیــف ۵۰ 
تــا ۸۰ درصــدی در نظر گرفته‌شــده اســت و فقط دهک 
۱۰ اجتماعــی در اســتان هســتند که پوشــش بیمــه آن‌ها 
بــا پرداخــت هزینه بــوده و مابقی بــا حداقــل پرداختی، 
بیمه می‌شــوند. عاطــف راد، از پرداخــت ۱۳ هزار و ۴۸۰ 
میلیــارد ریــال به مؤسســات درمانی طرف قــرارداد طی 
یــک ســال گذشــته بابــت ارائه خدمــت به بیمه‌شــدگان 
بیمه ســامت خبر داد و خاطرنشــان کــرد: این در حالی 
از  اســت کــه بیــش از یک‌میلیــون یک‌صــد هزارنفــری 
بیمه‌شــدگان بیمــه ســامت، ریالــی بابــت حــق بیمــه 
پرداخــت نمی‌کند و به‌طــور کاملًا رایگان تحت پوشــش 
بیمه ســامت قرارگرفته‌اند. وی از افزایش کمی و کیفی 
خدمــات در بیمــه ســامت خبــر داد و گفــت: راه‌اندازی 
صنــدوق بیماری‌هــای خــاص و صعب‌العــاج یکــی از 

ایــن اقدامــات اســت. مدیــرکل بیمه ســامت گیــان از 
پوشــش ۱۰۷ بیمــاری در صنــدوق بیماری‌هــای خــاص 
و صعب‌العــاج خبــر داد و گفــت: امروز ۴۲ هــزار بیمار 
خــاص و صعب‌العــاج تحــت پوشــش ایــن صنــدوق 

هستند.
بیماری‌هــای  ســرطان‌ها،  انــواع  پوشــش  راد  عاطــف 
عمــده  را  دیابتــی  و  عصبی-عضلانــی  و  متابولیــک 
مراجعــان بــه صنــدوق حمایــت از بیمــاران خــاص و 
صعب‌العلاج برشــمرد و گفت: امروزه برای ۵۱ بیماری 
شــایع تحت پوشــش صندوق، پرداختی‌ها به ارائه‌کننده 
خدمــت کاملًا الکترونیکی اســت و روند درمان را بســیار 

تسهیل کرده است.
وی تقویت بخش دولتی درمان را لازم دانســت و گفت: 
گســیل بیماران بــرای درمان به بخــش خصوصی آن‌ها 
را بــا چالش عدیده در پرداخــت هزینه‌ها مواجه می‌کند 
و ممکــن اســت شــیرینی خدمت بیمه ســامت را درک 
نکنند. مدیرکل بیمه سلامت گیلان با اشاره به تسهیلات 
مالی به بیمه‌شــدگان نیز گفت: ۱۸ میلیارد تومان وام به 
۴۵۰ متقاضــی صندوق بیمــاران خاص و صعب‌العلاج 

از ابتدای فعالیت صندوق پرداخت شده است.
عاطــف راد از حمایــت ویــژه بیمــه ســامت بــه درمــان 
از  حمایــت  و  جمعیــت  جوانــی  راســتای  در  نابــاروری 
خانــواده خبــر داد و گفــت: بیــش از ۶۳ قلــم دارو، ۵۷ 
خدمــت آزمایشــگاهی و ۲۸ قلم تجهیزات پزشــکی و ۷ 
خدمــت تصویربرداری در راســتای خدمات تشــخیصی 
درمانی زوج‌های نابارور تحت پوشش بیمه سلامت قرار 
دارند. وی از فعالیت سه مرکز درمان ناباروری در گیلان 
خبــر داد و گفت: هزینه ۹۰ درصد تعرفه‌های دولتی این 
مراکز توســط بیمه ســامت پرداخت می‌شــود و تاکنون 
بــرای دو هــزار زوج نابارور ۸.۵ میلیــارد تومان پرداخت 
شــده اســت. مدیــرکل بیمــه ســامت گیــان از افزایش 
کدهــای خدمتی تحت پوشــش بیمه ســامت از ۹ کد به 
۵۹ کــد جهــت مدد جویــان بهزیســتی خبــر داد و گفت: 
بیــش از ۱۷ هــزار از مددجویان بهزیســتی از این خدمت 
اســتفاده می‌کنند و بابت آن طی یک ســال گذشته تا ۲۲ 
میلیارد تومان به مؤسسات طرف قرارداد پرداخت شده 
اســت. عاطف راد بیمه سلامت را بیمه پاسخگو دانست 
و گفت: شماره تلفن ۱۶۶۶ به‌طور شبانه‌روزی پاسخگوی 

سؤالات بیمه‌شدگان سازمان بیمه سلامت است.

مدیرعامل شــرکت گاز گیلان گفت: حــدود ۸۳ درصد از 
مشترکین گاز استان کم‌مصرف و یا مصرف متعادل دارند 
کــه امیدواریم این میــزان با توجه به طرح‌های تشــویقی، 

افزایش یابد.
عیســی جمــال نیکویــی اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه اینکه 
یکصــد  بــه  مترمکعــب   ۷۵ از  گاز  پلکانــی  مصــرف 
مترمکعب افزایش یافته، حدود ۸۳ درصد از مشترکین 
گاز در گیــان در این گروه قرار می‌گیرند که بهای گاز این 
مشــترکین تا ۴۰۰ متر مکعب مصرف گاز، هیچ افزایشی 

نخواهد یافت.
وی افــزود: اما مشــترکینی کــه از ۴۰۱ تــا ۷۰۰ مترمکعب 
گاز مصــرف کننــد ۳۰ درصد و مشــترکینی که بین ۷۰۱ تا 
هــزار مترمکعب مصرفی گاز داشــته باشــند، ۵۰ درصد 

افزایش بهای پرداختی گاز خواهند داشت.
وی ادامــه داد: مشــترکینی کــه بیــش از حــد گاز مصرف 
کننــد، بهای پرداختی برای آنــان پلکانی و تا ۲۵۰ درصد 
افزایــش خواهــد یافت کــه در ایــن بخش آنانــی که بین 
هــزار تــا ۱۲۰۰ مترمکعب گاز مصرف کنند مشــمول این 
پرداخت خواهند شــد که تعداد این مشــترکین در گیلان 
بین ســه الی چهاردرصد اســت و امید اســت با توجه به 
افزایــش بهــای پرداختی گاز برای مشــترکین پرمصرف، 

میزان این مشترکین در گیلان تقلیل یابد.
مدیرعامــل شــرکت گاز گیلان به طرح‌های تشــویقی نیز 
اشــاره و بیــان کرد: شــرکت گاز ۲ طرح تشــویقی نیز ارائه 
داده و مشــترکینی که در گروه کم مصــرف قرار دارند اگر 
تــا ۷۰ درصــد میــزان پلکانــی گاز را مصــرف کننــد بهای 

پرداختی گاز آنان رایگان خواهد بود.
جمــال نیکویــی اضافــه کــرد: همچنیــن مشــترکینی کــه 
نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته ۱۰ درصد کمتر گاز 
مصــرف کننــد، تا پنــج برابر بهــای گاز را کمتــر پرداخت 
خواهنــد کــرد کــه امید اســت با ایــن طرح‌های تشــویقی 

شاهد کاهش میزان مصرف گاز در سال جاری باشیم.
وی اظهــار کــرد: بــا توجه بــه اینکــه مصــرف گاز خانگی 
اســتان بــه ســبب همراهــی مــردم طی بهــار و تابســتان 
امســال نســبت بــه دوره مشــابه ســال گذشــته ۹ درصــد 
کاهــش داشــته، امیــد اســت کــه شــاهد میــزان کاهــش 

مصرف گاز در نیمه دوم سال جاری هم باشیم.
یــک میلیــون و ۲۳۹ هــزار و ۳۱۶ مشــترک گاز در گیــان 
وجــود دارد کــه از این تعــداد، یک میلیــون و ۱۳۰ هزار و 
۸۹۴ مشــترک خانگی، ۱۰۱ هزار و ۷۵۴ مشترک تجاری، 
۶ هــزار و ۵۶۵ مشــترک صنعتــی، هشــت نیــروگاه و ۹۵ 

ایستگاه سی ان جی هستند.

ســاحلی  بازارچــه  گفــت:  آســتارا  شهرســتان  فرمانــدار 
شهرستان باید هرچه سریع‌تر ساماندهی شود.

محمدرضا شهاب زاده در جلسه‌ای که به منظور بررسی 
مشکلات شهری با حضور معاونان فرمانداری و شهردار 
آستارا برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اینکه شهرستان 
آســتارا پذیــرای مســافران زیــادی در طــول ســال اســت 
بازارچه ســاحلی به عنــوان یکی از محورهــای اقتصادی 
شــهر باید هرچه سریع‌تر ساماندهی شده و مشکلات آن 
رفــع شــود. وی افزود: ایــن بازارچه تعداد زیــادی مغازه 
بــا فعالیت‌هــای مختلــف را در خــود جــای داده امــا از 
لحاظ ایمنی، نظم و ســاختار با مشــکل مواجه اســت که 
شــهرداری آســتارا به عنــوان متولی این بــازار موظف به 
انجــام اقدامــات اصلاحی لازم در راســتای رفع مســائل 
آن در اســرع وقت می‌باشــد. فرماندار شهرســتان آستارا 
ادامه داد: در خصوص آرامســتان‌های شهرستان و طرح 
ســاماندهی آن و جانمایــی مــکان جدیــد هــم اقدامات 
آینــده‌ای  زیــرا مــکان فعلــی در  فــوری صــورت گیــرد، 
نزدیــک پاســخگوی شهرســتان نخواهــد بــود و مــردم با 
مشــکل مواجــه می‌شــوند. وی در خصوص ســاماندهی 
ســگ‌های ولگرد هــم گفت: ســگ‌های بلاصاحب که در 
ســطح آســتارا وجود دارد علاوه بر اینکه چهره نامناسب 
و ناایمنــی بــه فضــای شــهری می‌دهــد برای مــردم هم 
مشــکلاتی را بــه وجود آورده اســت که برای ســاماندهی 

آنهــا بایــد فضایی در نظر گرفت تا از ســطح شــهر جمع 
آوری شــده و به آنجا منتقل شوند. شــهاب زاده تصریح 
کرد: قرار اســت وضعیت زباله‌های شهرســتان را سامان 
دهیــم کــه این امر نخســت از ادارات آغاز و بــا تفکیک از 
مبدا آغاز می‌شــود که مدتی اســت این امر شــروع شــده 
و بعــد از اطلاع رســانی و آمــوزش از همه مــردم در این 
خصــوص کمک خواهیم گرفت. وی به بحث کمپ‌های 
تــرک اعتیاد غیرمجاز در شهرســتان اشــاره کــرد و گفت: 
مراکــز غیرمجــاز در شهرســتان بایــد شناســایی و توســط 
نیروی انتظامی جمع آوری شود. وی تصریح کرد: اجازه 
نخواهیــم داد کمپــی در شهرســتان آســتارا بــه صــورت 
غیــر مجــاز فعالیت کند و جــان مردم را به بــازی بگیرد. 
فرمانــدار آســتارا در خصــوص تــردد و پــارک کامیون‌ها 
در شهرســتان هــم اظهارکــرد: بــرای پــارک خودروهای 
ســنگینی کــه در شهرســتان تــردد دارنــد جانمایی‌هــای 
خوبــی صورت گرفته اســت و وضعیت آنها ســاماندهی 
می‌شــود و مردم دیگر در ســطح شــهر شــاهد پارک آنها 
نخواهند بود. در ادامه این جلسه میثم الوان پور شهردار 
آســتارا گزارشــی در خصوص اقدامات شهرداری در رفع 
مشکلات و معضلات شهرســتان ارائه و تاکید کرد، همه 
تلاش مدیرت شــهری آن اســت که مردم شهری پاک و 
عاری از مشــکلات پیــش روی خود ببیننــد و از همه آنها 

می‌خواهیم در این خصوص به ما کمک کنند.

مدیرکل بیمه سلامت گیلان خبر داد؛

42 هزار نفر تحت پوشش صندوق 
حمایت از بیمارهای خاص

مدیرعامل شرکت گاز گیلان:

 ۸۳ درصد از مشترکین گاز 
در استان کم‌ مصرف هستند

فرماندار:

 بازارچه ساحلی آستارا 
ساماندهی می‌شود

معاون مرکز توســعه نوغانداری کشــور با اشــاره بــه اینکه 
گیلان رتبــه اول صنعت نوغانداری کشــور را دارد، گفت: 

۳۳ درصد نوغان کشور در گیلان انجام می‌شود.
ابریشــم در  از مــوزه  بازدیــد  مجیــد فرزانــه در حاشــیه 
صنعــت  در  کشــور  اســتان   ۳۱ کــرد:  اظهــار  لاهیجــان 

نوغانداری فعالیت می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه گیلان قطب نوغانداری کشور است، 
افزود: حدود ۳۳ درصد نوغانداری کشور در گیلان انجام 

می‌شود و گیلان رتبه نخست صنعت نوغانداری ایران را 
دارد. فرزانه با بیان اینکه مرکز توســعه نوغانداری کشور 
زیر مجموعــه معاونت امور دام وزارت جهاد کشــاورزی 
است، اضافه کرد: استان‌های گیلان، مازندران، خراسان، 

اصفهان، فارس شعبه در نوغانداری فعالیت دارند.
معاون مرکز توســعه نوغانداری کشــور با تاکیــد بر اینکه 
رتبــه اول صنعــت نوغانداری اســتان متعلق بــه لنگرود 
اســت، تصریــح کــرد: شهرســتان‌های شــفت و لاهیجان 

دوم در رتبه‌هــای بعــدی این ارزیابی قــرار دارند. فرزانه 
تصریــح کــرد: شهرســتان لاهیجــان یــک قدمت بســیار 
قدیمی در صنعت نوغانداری دارد که یکی از کارگاه‌های 
پیله خشکی در سال ۱۲۸۰ تأسیس شده است اما از سال 
۵۰ بــه بعــد فعالیتی ندارد. وی با بیــان اینکه با توجه به 
وضعیــت فعلی ۱۵ هــزار جعبــه تخم نوغــان در گیلان 
توزیع می‌شــود، ادامه داد: در این توزیع سهم شهرستان 

لاهیجان حدود ۳ هزار خانوار است.

معاون مرکز توسعه نوغانداری کشور:

گیلان رتبه اول صنعت نوغانداری کشور را دارد

رییس پلیس آگاهی گیلان خبر داد؛
کشف ۱۴ دستگاه موتورسیکلت 
سرقتی در استان
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2765 
شــــــــــــــــنبه

20 آبـــــــــان 1402 
26   ربیــــع الثانی 1445

1. اثری از الکساندر دوما  فرانسوی
2. نوعی یقه -  کفش پاشنه دار -  تکرار حرف -  زندان سعد سلمان
3. تظاهر به نیکوکاری -  رئیس مدرسه-  خون بها -  پسوند شباهت

4. رود فرانسوی -  والده -  منطقه ای در چالوس 
5. رها -  حیوان نجیب -  سوره ای در قرآن –تخم مرغ بیگانه

6. شرف -  حرف فاصله -  قوت غالب – میوه خوب
7. درخت تسبیح -  از وسیله های پروازی -  روش و اسلوب

8. اختراع فیسک آمریکایی در سال 1891 میلادی 
9. گیتی -  موزه معروف اروپا -  شهری در سوریه

10. اثر چربی -  بلاد -  دفاع فوتبالی -  واحد خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران 
11. دشمن سر سخت -  نوعی ساعت -  وسیله ای در دست نجار-  پول ژاپن

12. گروهی که منتظر مداوا هستند -  ضمیر غایب – صفحه اینترنتی
13. بین -  تندر -  از حشرات – منع کردن

14. عقاید -  جدید -  قشون -  اشاره به نزدیک
15. از دانشمندان و هنرمندان ایتالیایی دروه رنسانس که  معروفیت وی  بخاطر  نقاشی‌های 

شام آخر و مونا لیزا است

حل جدول کلمات متقاطع 49 

جدول کلمات متقاطع 50      

عمودی:

    افقی:
1. نظم و انضباط -  همگی -  موذن صدر اسلام

2. جواب مثبت -  رویه چرخ اتومبیل -  امداد
3. رشته پهن -  ثروتمند – تکیه دادن -  ضمیر غایب

4. کشتی جنگی  -  شهیر و معروف 
5. اسب چاپار -  چاشنی غذا -  متعفن -  اسمی دخترانه

6. زیرزمین خنک -  پیش شماره -  نوعی نمک
7. خوش چهره و زیبا رو -  اثر سوختگی -  تکرار حرف

8. سید -  پایتخت کشور آفریقایی کنیا -  سوهان
9. مایه حیات -  از غزوات پیامبر -  نبرد

10. خاندان -  مساوی -  کتاب زرتشتیان
11. خواب شیرین -  مکان بی خطر -  صد متر مربع -  جعبه چوبی 

12. شبیه و نظیر -  یکدفعه عامیانه 
13. اشاره بدور -  جوی خون -  حلقه بین پیچ و مهره -  از صفات پروردگار

14. موش خرما -  از پوشاک زمستانی -  عدم
15. کلاهبردار -  دانه خوشبو -  سرمربی اسبق منچستر سیتی

یادداشت

سرمربی محبوب آرژانتینی هدایت بانوان والیبال ایتالیا را برعهده گرفت.
با اعلام فدراســیون والیبال ایتالیا، خولیو ولاســکو ســرمربی تیم ملی بانوان ایتالیا شد.   فدراســیون والیبال ایتالیا نوشت: مسئولیت فنی تیم 
ملــی بانوان این کشــور را به خولیو ولاســکو ســپرده ایم. برای مربی اهــل آرژانتین این انتخاب شــروع دوباره با یــک ماجراجویی جدید روی 
نیمکت آبی‌هاســت. کار ولاســکو از اول ژانویه آغاز خواهد شد. رئیس فدراسیون ایتالیا در این خصوص گفت: ما بسیار خوشحالیم که خولیو 
پیشــنهاد ما را پذیرفته اســت. ما متقاعد شــده‌ایم که در حال حاضر ســپردن تیم ملی بانوان به مربی در حد خودش بهترین انتخاب است. 
مطمئناً این مربی کمک مهم به تیم والیبال ایتالیا خواهد کرد و قطعا با او به آرمان‌ها خواهیم رسید. تیم ملی سرانجام سراغ مربی بزرگ 

خارجی رفت/ وقتی بعضی‌ها به دانش فنی ولاسکو هم خرده می‌گرفتند!

آیا پایانِ حسن یزدانی فرا رسیده؟
حسن یزدانی چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی ایران در رقابت های جهانی 
۲۰۲۳ بلگــراد بار دیگر مقابــل دیوید تیلور آمریکایی به عنــوان تنها رقیب 
جدی خود در سال‌های اخیر، تن به شکست داد و بار دیگر از رسیدن به مدال 

طلا بازماند.
یزدانی در شرایطی که از مصدومیت کتف رنج می‌برد، در کمال تعجب 
با توجه به پاداش درخور توجه کســب مدال طلا در بازی های آســیایی و 
کار آسان در کسب مدال طلا، عازم بازی‌های آسیایی شد و در نهایت نیز 
طبق انتظارات به مدال طلا رسید. او پس از بازی‌های آسیایی کتف خود 
را جراحی کرد و طبق اعلام پزشکان ۵ تا ۶ ماه از میادین کشتی دور خواهد 
بــود. با توجه به فاصله تنها ۹ ماه مانــده به المپیک پاریس، در حقیقت 
یزدانــی در خوشــبینانه‌ترین حالت، ۴ ماه مانده بــه رقابت‌های المپیک 
می‌توانــد تمرینات کشــتی را از ســربگیرد؛ اتفاقی که در کنــار فاکتورهایی 
همچون دشواری‌های کسب نتیجه در المپیک آن هم پس از انجام عمل 
جراحی، دوری از آمادگی بدنی و همچنین بالا رفتن ســن این کشتی‌گیر، 
می‌توانــد کار او را در پاریــس بیــش از همیشــه ســخت‌ و دشــوار کنــد. اما 
صحبت‌های علیرضا دبیر رییس فدراســیون کشــتی در مراســم تقدیر از 
مدال‌آوران بازی‌های آسیایی، نیز نگرانی‌ها بابت بازگشت حسن یزدانی 
به میادین کشتی را بیشتر کرده است. دبیر در بخشی از صحبت‌های خود 
درباره انتقادها از عمل جراحی حسن یزدانی و اینکه چرا با این وضعیت 
آسیب دیدگی به بازی های آسیایی اعزام شد، گفت: “واقعیت این است 
در ۲۰ سال گذشته هیچ دکتری نتوانسته قهرمانی را بعد از جراحی کتف 
به میادین قهرمانی بازگرداند. در مواردی مثل جراحی زانو،دست یا کمر 
این اتفاق افتاده اما در کتف کســی نبوده عمل کنــد و برگردد. خود من را 
در ۲۵ سالگی در ایران نتوانستند کتفم را عمل کنند. به دو سه جای دیگر 
دنیا هم رفتم اما درست نشد. کتف یزدانی از دو سه جا پاره بود و او واقعا 
در جهانی غیرت کرد که مدال گرفت. یزدانی برای بازی های آسیایی هم 
با میل خودش اعزام شد و تا ورزشکار نخواهد به هیچ رویدادی نمی‌رود. 
بعد از مســابقات بخاطر ترس از اینکه کتفش زیر فشــار تمرینات بیرون 
نزند تصمیم گرفت عمل کند. امیدوارم یزدانی اولین ورزشکاری باشد که 
بعد از عمل کتف می‌تواند به میادین کشتی بازگردد” با توجه به شرایط 
موجــود حالا ســوال این اســت کــه آیا حســن یزدانی پــس از انجام عمل 
جراحی و در فاصله ۴ ماه مانده به المپیک آیا می‌تواند ابتدا خود را به مرز 
مطلوب آمادگی جسمانی برساند و سپس در دیدار انتخابی یا تورنمنت 
بین‌المللی برای محک خوردن به میدان برود و سپس برای کسب مدال 
عازم المپیک شــود یا اینکه با این شــرایط سخت و دشوار، قید حضور در 
المپیک را می‌زند؟ در این میان بســیاری معتقدند کامران قاســمپور در 
صورت جانشینی حســن یزدانی، با توجه به قدرت بدنی و زیرگیری‌های 
انفجاری، شــانس بیشتری برای شکست دیوید تیلور در المپیک و کسب 
مــدال طلای المپیــک خواهد داشــت؛ موضوعی کــه کادر فنی تیم ملی 
ســعی در مخالفت با آن دارند و اصرارشــان بر این اســت که قاســمپور را 
به وزن ۹۷ کیلوگرم ببرند که به مراتب شانس کمتری برای کسب مدال 
مقابل غول‌های این وزن همچون تاج‌الدینوف، سعدالله یف و اسنایدر که 
قطعا با ورژنی کاملا متفاوت با رقابت‌های قهرمانی جهان به میدان می 

آیند، خواهد داشت.

سرمربی محبوب ایرانی‌ها 
پیشنهاد جدید را پذیرفت!

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  امــاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا معــارض آنان 
محــرز و رای لازم صــادر گردیده جهــت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه نوکلا  پلاک 23 اصلی ••
بخش 5

 190 فرعــی بنام آقای فرشــید رمضان نیا نســبت به 
ششدانگ یک قطعه باغ مشــجر به مساحت 1270.32 
متر مربع خریداری مع  الواســطه از آقای محســن سیر 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشــته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریــخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک مــاه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1601522
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 05/ 1402/09

مرتضی قاسم پور – رییس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان  قائم شهر

آیت الله توکل نماینــده مردم مازندران در مجلس خبرگان 
رهبری در جمع کارکنان ورزش و جوانان گفت : ورزشکاران 

باید به لحاظ اخلاقی اهلیت داشته باشند
 نماینــده مــردم مازنــدران در مجلــس خبــرگان رهبری با 
حضــور در اداره کل ورزش و جوانان مازندران درخصوص 
موضوعــات تربیتــی و اخلاقــی بــا کارکنان این اداره ســخن 
گفت . آیت الله سید رحیم توکل با اشاره باینکه ورزش موجب 
قدرت و قوی شدن جوانان می گردد افزود: اقتدار دادن مهم 

اســت امــا به چه کســی این قدرت داده شــود مهمتر اســت و 
ورزشــکار باید به لحاظ اخلاقی اهلیت داشــته باشد. نماینده 
مردم مازندران در خبرگان رهبری شناختن ذوق و مسیر دادن 
به جوانان را موضوعی مهم برشمرد و گفت : جوانی همواره با 
شور و قدرت همراه است و امکان لغزیدن جوانان بالاست و به 
همبن جهت کار شما بسیار مهم است. وی شناخت ترفندها 
و برنامه های دشــمن را موضوع مهم دیگر در خنثی ســازی 
برنامه های دشمن دانست و گفت : اگر محیط ورزش و مربی 

خوب باشــد تربیت جوانان درســت می شــود و لذا مسئولان 
باید در شناخت مربی در ورزش توجه و دقت کنند . آیت الله 
توکل تاکید کرد; ورزشــکاران در کنار قهرمانی، باید پهلوانی را 
یــاد بگیرند و اخلاق پهلوانی در ورزش مســئله مهمی اســت 
پــس بایــد اول باید مربی با اخلاق بســازیم چراکه الگوی اول 
یک جوان ورزشکار مربی است. علی رجبی مدیرکل ورزش و 
جوانان مازندران نیز در ابتدای این جلســه با تشکر از حضور 
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت : بیش از ۲۷۰۰ باشگاه 

ورزشی و تعداد قابل توجهی ورزشکار سازمان یافته داریم 
و توجه به موضوعات اخلاقی در همه ســطوح ورزش برای 
ما مهم اســت . مدیــرکل ورزش و جوانان مازندران افزود ؛ 
ما بدنبال پهلوان ملی و مســلمان هســتیم و در این راســتا 
برنامه های فرهنگی نیز طراحی شــده اســت . وی تشــکیل 
ســتاد اندیشه ورز و خیرین ورزشیار را مورد توجه قرار داد و 
گفت : در حوزه همگانی کردن ورزش و توســعه زیرساخت 

ها اتفاقات خوبی روی داد‌.

آیت الله توکل در جمع کارکنان ورزش و جوانان:

ورزشکاران باید به لحاظ اخلاقی 
اهلیت داشته باشند

مهدی پوررهنما قهرمــان گیلانی پاراتکوانــدو، مدال طلای 
بازی‌های پارآســیایی هانگــژو چین را به کودکان فلســطینی 

اهدا کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان گیلان در این خصوص اظهار کرد: 
بــه واقع این حرکت بی بدیل ورزشــکار اخــاق مدار گیلانی 
نشان از آن دارد که اگرچه کسب مدال ارزشمند است، اما در 
بحران‌های مختلف اجتماعی، احساس همدردی و همدلی 
اقدامــی بســزاتر و تحســین برانگیزتــر اســت. جهانبخــش 
آرمان با بیان اینکه این ورزشــکار گیلانی و ســایر ورزشکاران 
کشــور که اقدام به این عمل انســان دوســتانه و خداپسندانه 
می‌کنند شایســته پاسداشت هســتند و باید تحســین شوند. 
مدیرکل ورزش و جوانان گیلان خاطرنشــان کرد: مســئولان 
ورزش گیلان نیز چنین بلندمرتبگی، مرام انســانی و روحیه 
پهلوانی ورزشــکار ارزنــده این اســتان را که میــراث‌دار مبارز 
نســتوه میرزا کوچک جنگلی اســت، را تحسین می‌کنند زیرا 
اهــدای مــدال پوررهنما ورزشــکار ارزنده گیلانی بــه کودکان 
فلســطینی برای اعتلای حق و دادگری و اهتــزاز پرچم لااله 

الا الله اســت. آرمــان افــزود: این در حالی اســت که مدعیان 
دروغیــن دموکراســی بــه ویژه دولــت متخاصــم و جنایتکار 
آمریــکا که در هفته های اخیر دستشــان در دســت اســرائیل 
غاصــب به خون پاک هزاران کودک در غزه آلوده و آغشــته 
اســت. مهدی پوررهنما که در بازی‌های پاراآســیایی هانگژو 
در رشته پارتکواندو مقام قهرمانی و مدال طلا را کسب کرد، 
در یک اقدام انســان دوســتانه مدال خود را بــه کودکان غزه 
تقدیم کرد. مهدی پوررهنما متولد سال ۱۳۷۴ بندرانزلی، از 
هفت سالگی در رشته تکواندو فعالیت خود را آغاز و تاکنون 
افتخارات بسیاری کســب کرده است. وی علاوه بر تصاحب 
مــدال طــای ســومین دوره رقابــت هــای پاراتکوانــدو جام 
ریاســت فدراسیون جهانی ۲۰۱۹، طلای مسابقات قهرمانی 
۲۰۱۹ آســیا، مــدال طلای هفتمیــن دوره پاراتکواندو جهانی 
انگلیس در سال ۱۳۹۶، مدال طلای جهانی آمریکای جنوبی 
سال ۱۳۹۱، طلای جهانی روسیه سال ۱۳۹۳، طلای تکواندو 
آسیا چین تایپه، نقره تکواندو جهانی ۱۳۸۹، برنز مسابقات 
باکــو ســال ۱۳۸۸، مــدال طــای پاراتکوانــدو آســیا در کــره 

جنوبــی و مدال طلای پاراتکواندو آســیا در فیلیپین از جمله 
افتخارات این ورزشکار گیلانی است. این ورزشکار گیلانی به 
همــراه کاروان ورزشــی ایران در مســابقات پارالمپیک توکیو 

نیــز حضور داشــت کــه در نهایت در رشــته پاراتکوانــدو و در 
وزن منفی ۷۵ کیلوگرم، موفق به کسب مدال نقره رقابتهای 

پارالمپیک شد.

ورزشکار گیلانی مدال طلای پارآسیایی خود را به کودکان غزه اهدا کرد

صادق درودگر مدیرعامل باشگاه نساجی مازندران با صدور 
بیانیه ای از ســید مهدی رحمتی سرمربی و اعضای کادر فنی 

تیم خود حمایت کرد.
باشــگاه نســاجی پس از حواشــی اخیر و باخت های دنباله 
دار در لیگ برتر فوتبال و جام باشــگاه های آســیا که منجر 
به حذف این تیم از این مسابقات شد، بیانیه‌ای صادر کرد 

که به شرح زیر است:
مردم شــریف اســتان مازندران و هواداران عاشــق و دلسوز 
نســاجی؛ می‌دانیــم که این روزهــا به‌خاطر نتایــج، کام‌تان 
تلخ شــده و بــه دنبال ایــن ناراحتی‌ها، ســختی کار برای ما 
هم دوچندان شــده است اما اینطور نیست که شما عزیزان 

روزهای سخت را تجربه نکرده باشید.
هواداران نســاجی همیشــه به معنای واقعــی یار دوازدهم 
تیم‌شــان بوده‌انــد و حمایت‌هــای جانانه آن‌هــا در فوتبال 
ایــران زبانــزد اســت. حتی در زمینــه ترویــج فرهنگ والای 
هــواداری، الگویــی برای تمــام تیم‌هــای کشــورمان بوده و 

هستند.
حال که نساجی در لیگ قهرمانان آسیا دیگر شانسی برای 
صعــود ندارد، نقــش هــواداران پرشــورمان در رقابت‌های 

لیگ برتر و جام حذفی بیش از پیش پررنگ است.
فضــای  از  دوری  و  واقع‌بینــی  نســاجی  باشــگاه  سیاســت 
احساســی بوده و بــه هدفگذاری ابتدای فصــل خود پایبند 
اســت. هشــت هفته بیشــتر از مســابقات نگذشــته و تجربه 
ثابت کرده تغییرات پیاپی، به‌جای رفع مشــکلات، شرایط 
را بحرانی‌تــر خواهــد کــرد. نمونــه ایــن اتفاقات طــی ادوار 
مختلــف در باشــگاه‌های دیگــر هــم رخ داده کــه بــا انجام 
تغییرات، نه تنها مشکلات‌شــان مرتفع نشــد بلکه بحرانی 
جدیــد در آن باشــگاه‌ها شــکل گرفــت.  متأســفانه در چند 
بازی گذشــته، اشــتباهات فردی که ناشی از استرس و فشار 
مضاعف بازی‌های پی در پی و ســفرهای مختلف است، بر 

روی عملکرد تیم اثرگذار بوده اما به گواه کارشناسان سبک 
بازی تیم نساجی، مسیری رو به پیشرفت را طی می‌کند.

این مســاله حتی با وجود شکست در دو بازی مقابل نوبهار 
ازبکســتان به وضوح دیده شــد که نســاجی مستحق باخت 
نبود. در بازی با سپاهان نیز نساجی از نظر فنی بسیار خوب 
کار کرد و در دیدار با تراکتور اسیر اشتباه مهلک داوری شد.

با این وجود نگاه کارشناسانه‌ای نسبت به نتایج و عملکرد 
تیم وجــود دارد و قطعاً مجموعه باشــگاه و کادر فنی تیم، 
به‌منظور برطرف کردن ایرادات و نواقص، اقدامات لازم را 

انجام خواهد داد.
در ایــن میــان نقش هــواداران نســاجی، همان دلســوزان و 
مالــکان اصلــی این باشــگاه مؤثرتر از همیشــه خواهد بود. 
هواداران فهیم نساجی در روزهایی که اعضای تیم، دست 
نیازشــان را به‌ســوی آن‌هــا دراز کرده‌انــد، نقشــی متفــاوت 
دارنــد و حتی گاهی اثر حمایتی‌شــان، از عملکرد بازیکنان 

درون زمین مسابقه نیز پررنگ‌تر است.
مجموعه باشگاه نساجی همچون همیشه قدردان حامیان 
واقعــی تیم که همان هــواداران عزیز هســتند، خواهد بود. 
ایــن بــاور قلبی در باشــگاه وجــود دارد که بــا حمایت همه 
جانبــه هــواداران و اتحــاد و همدلــی آن‌هــا روی ســکوها، 
تیم‌مــان در ســریع‌ترین زمــان ممکــن، بــا کســب نتایــج 

دلخواه، خود را در جدول لیگ برتر پیدا می‌کند.
بــا توجــه بــه تشــریفاتی بــودن دو دیــدار باقی مانــده لیگ 
قهرمانــان آســیا، بی‌تردیــد بــاز هم هــواداران بــرای دفاع 
از اعتبــار تیــم محبوب‌شــان آبــروداری کرده و ســنگ‌تمام 

خواهند گذاشت.
بی‌تردید حمایت هواداران پرشــور و صبور در ادامه فصل، 
ضروری‌ترین و مؤثرترین عامل موفقیت تیم خواهد بود و 
در این شــرایط حســاس، به عزم راسخ، اعتماد و شکیبایی 
همــه دلســوزان نیــاز داریــم. یشــتر افزایــش اعتراض‌های 

هواداران فوتبال نســاجی به ناکامی‌های این تیم طی چند 
ماه اخیر، این باشگاه را در مرحله جدیدی از تنش‌ها داد.

روابــط عمومی باشــگاه نســاجی تصویر نامــه‌ای با امضای 
محمدصــادق درودگــر مدیرعامــل نســاجی را در صفحــه 
رســمی این تیم منتشــر کــرد که خبر از آمادگــی مالک تیم 
بــرای واگذاری امتیاز این باشــگاه می‌دهد. اقدامی که حالا 
پــس از چند هفته ناکامی نســاجی در لیــگ برتر و حذف از 
لیگ قهرمانان آســیا، شوک بزرگی برای هواداران این تیم 

محسوب می‌شود.
در نامــه‌ای که با عنوان »اعلام آمادگی به واگذاری باشــگاه 
نســاجی مازندران« منتشــر شــده و به امضــای مدیرعامل 

این باشگاه نیز رسیده نوشته شده است:
»بدینوســیله اعــام مــی‌دارد باشــگاه نســاجی مازنــدران 

باشــگاه  ایــن  می‌باشــد.  متقاضیــان  بــه  واگــذاری  آمــاده 
بــدون هیچگونــه بدهی و بــا وضعیت پرداخــت ۴۰ درصد 
از هزینه‌هــای ســال اعــم از وجــوه قراردادهــای منعقــده 
می‌باشــد. مقتضی اســت داوطلبان طی مــدت حداکثر ۱۰ 
روز از تاریــخ نامــه )۱۶ آبــان ۱۴۰۲( مراتــب آمادگی خود را 
به آدرس ایمیل باشگاه اعلام کنند. لطفا در ایمیل ارسالی 
مشــخصات کامــل متقاضی اعــم از حقیقی یــا حقوقی به 

انضمام شماره تماس جهت هماهنگی قید شود. «
ایــن فراخــوان در حالی منتشــر شــده که ۲ شــب گذشــته و 
پس از مســابقه فوتبال نســاجی و نوبهار ازبکستان نیز رضا 
حدادیان مالک باشــگاه نســاجی هنگام خروج از ورزشگاه 
در جمــع خبرنــگاران اشــاره‌ای بــه آمادگی بــرای واگذاری 

باشگاه به افراد علاقه‌مند به تیمداری کرده بود.

مدیرعامل نساجی: 

از »رحمتی« حمایت می‌کنیم
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مدیرکل آموزش و پرورش مازندران خبر داد،
 توزیع شیر در مدارس ابتدایی استان

 پس از ۶ سال
مدیــرکل آموزش و پــرورش مازندران از آغــاز طرح توزیع شــیر رایگان در 

مدارس دولتی ابتدایی استان خبر داد.
حســین کمالــی با اشــاره به طرح توزیع شــیر رایــگان در مــدارس دولتی 
ابتدایــی مازنــدران اظهار کرد: شــیر رایگان بــرای ۲۲۷ هــزار دانش‌آموز 
مــدارس دولتی ابتدایی بــرای دو روز در هفته و مناســبت‌های خاص در 

استان توزیع خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران گفت: پس از وقفه‌ای ۶ ساله، امسال 
بــا توجه بــه تلاش‌های دولــت مردمی ســیزدهم و با تمرکز بر ســامت 
دانش‌آموزان، توزیع شــیر مجدد در مدارس دولتی ابتدایی اســتان از سر 
گرفته می‌شــود. وی با تاکید بر لزوم تغذیه سالم دانش‌آموزان به عنوان 
نسل آینده‌ساز جامعه تصریح کرد: طرح توزیع شیر رایگان در مدارس با 

هدف کمک به تغذیه و بهبود سلامت دانش‌آموزان اجرا می‌شود.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش مازنــدران در پایان گفــت: با پیش‌بینی‌های 
صورت گرفته تا قبل از پایان این ماه طرح توزیع شــیر رایگان در مدارس 

دولتی ابتدایی استان آغاز خواهد شد.

معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
۳۵ میلیارد تومان برای تکمیل ۳ بیمارستان 

استان تخصیص یافت
معاون توسعه دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران از اختصاص اعتبار ۳۵ 
میلیاردی برای تکمیل بخش ویژه بیمارســتان های زیــرآب، محمودآباد و 

تاسیسات بیمارستان چالوس خبر داد.
عــزت‌الله محمــدی در گفت وگــو با خبرنــگاران از اختصــاص مبلغ ۳۵ 
میلیارد ریال برای تســریع در احداث و تجهیز پروژه بخش مراقبت‌های 
تأسیســات  بهســازی  و  محمودآبــاد  و  زیــراب  بیمارســتان‌های  ویــژه 
بیمارســتان آیــت‌الله طالقانــی چالــوس خبــر داد. محمدی بــا تاکید بر 
توســعه و گســترش خدمات سلامت در ســطح اســتان مازندران، اظهار 
کرد: به دســتور رئیس دانشــگاه مبلغ ۳۵ میلیارد ریال از منابع اعتباری 
این دانشــگاه در راســتای تکمیل و تجهیز CCU بیمارستان‌های شهدای 
زیراب و شــهدای محمودآباد و همچنین بهسازی تأسیسات بیمارستان 

آیت اله طالقانی چالوس تخصیص داده شد.

 مدیرکل مدیریت بحران
 استانداری مازندران خبر داد؛

آسیب سیل به ۵۰۰ مسکن در استان
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری مازندران گفت: ۵۰۰ واحد مسکونی 

در استان براثر سیلاب اخیر دچار خسارت شدند.
حسینعلی محمدی در جلسه شورای اداری استان گفت: سیلاب اخیر به 
۴۷۲ واحد مســکونی خسارت ۳۰ درصدی، ۲۶ واحد بیشتر از ۳۰ درصد 

خسارت زد و شش واحد نیز کامل تخریب شده است.
وی آب شســتگی، تخریب چندین پل، خسارت به ابنیه فنی و تأسیسات 
را از دیگر مخاطرات سیلاب بیان کرد خسارت ۶۰ پایه برق شبکه متوسط 
و ضعیــف برق وخارج شــدن ســه پســت ۶۳ کیلو ولــت از مــدار از دیگر 

مخاطرات بوده است.
محمدی یادآور شد: همچنین این حادثه به ۴۷ سردهنه کشاورزی، ۱۶۸ 
هکتار از مزارع و ۱۴ واحد گلخانه‌ای را از دیگر خســارت‌های سیلاب اخیر 
بیــان کــرد و گفت: این حادثه بیش از ســه هــزار و ۴۰۰ میلیــارد تومان به 
استان خســارت زد. وی گفت: از مجموع خسارت‌ها ۸۴۶ میلیارد تومان 
در حــوزه روســتایی، هــزار و ۷۳۵ میلیارد تومان در حــوزه راهداری، ۴۵۰ 
میلیارد تومان در حوزه آب ۴۵۰و فاضلاب، هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان در 
حوزه آب منطقه‌ای، ۳۳ میلیارد تومان در حوزه مســکن روســتایی و ۷۶ 

میلیارد تومان در حوزه جهاد کشاورزی بوده است.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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  مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران در آیین 
افتتاحیه نمایشــگاه خوشنویســی »کتابت ویژه مشاهیر 
فرهنگ و هنر« اســتان گفت: به زودی کتاب زندگی نامه 
۵۰نفر از مفاخر اســتان مازندران که توسط خوشنویسان 

این دیار کتابت شد چاپ و روانه بازار نشر می‌شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
نمایشــگاه  در  آهنگــر  احســان  مازنــدران،  اســامی 
خوشنویســی قائــم شــهر بــا بیــان اینکــه زندگــی نامــه 
۵۰نفر از مفاخر اســتان همیشــه ســرافراز مازنــدران به 
مناســبت گرامیداشــت روز ملــی مازنــدران بــه همــت 
هنرمندان خوشنویس مازندران کتابت شد، اظهار کرد: 
»مازنــدران دیــار نام آوران پــاک آئین« شــعار محوری 

هفته مازندران است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با بیان اینکه 
گذشــتگان ما برای حفظ فرهنگ غنی استان مازندران 
خــون دل‌هــا خورده‌اند و همــگان برای حفــظ و انتقال 
این فرهنگ وظیفه دارند، گفت: تلاش شــده گستردگی 
جغرافیایــی در برنامه‌هــای گرامیداشــت روز مازندران 

مورد توجه باشد.
آهنگــر بــا بیــان اینکــه هنرمندان اســتان در رشــته‌های 
مختلف برای بازخوانی و معرفی فرهنگ و داشــته‌های 
استان لاله خیز مازندران به خط شدند، افزود: به زودی 
کتــاب زندگی نامه ۵۰نفر از مفاخر اســتان مازندران که 
توســط خوشنویســان این دیار کتابت شــد چــاپ و روانه 

بازار نشر می‌شود.
وی بــا بیــان اینکه تکریــم و تجلیل از مقام پیشــینیان و 
نیــاکان پــاک آئین و نــام آور مازنــدران وظیفه همگانی 
اســت، خاطرنشان شد: امید اســت گفتمان‌سازی برای 
معرفــی توانمندی‌هــا و ظرفیت‌هــای اســتان مازندران 
ملــی  روز  بزرگداشــت  ســتاد  برنامه‌هــای  خروجــی 

مازندران باشد.  

خانه نویســندگان مازندران در تالار مرکزی ساری ••
راه اندازی می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران در همایش 
تجلیل از نویســندگان و پژوهشــگران حوزه مازندران در 
بابلســر با بیان اینکه تدوین بانک اطلاعاتی نویسندگان 
و پژوهشــگران حــوزه مازندران در دســت اقدام اســت، 

گفت: خانه نویسندگان مازندران در تالار مرکزی ساری 
راه اندازی می‌شود.

و  نویســندگان  از  آهنگــر در همایــش تجلیــل  احســان 
پژوهشــگران حوزه مازندران که به مناســبت نکوداشت 
روز ملــی مازنــدران بــا عنــوان »مازنــدران نــگاران« در 
پردیس دانشــگاه مازندران واقع در بابلسر برگزارشد، با 
بیان اینکه زندگی نامه ۵۰نفر از مشــاهیر فرهنگ و هنر 
این خطه از شــمال کشور در هفته مازندران کتابت شد، 
اظهار کرد: همگان وارث یک تاریخ گرانبها و ارزشــمند 
هســتیم که به امانت دســت ما سپرده شــده است باید 
ترویــج، تعمیق و تبییــن این میراث مورد توجه باشــد. 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی مازنــدران بــا بیان 
اینکه اگر می‌خواهیم مطلب و موضوعی ماندگار شــود 
بایــد در قالب یک فعالیت هنــری و فرهنگی معرفی و 
عرضه شــود، افزود: نویســندگان، مؤلفان و پژوهشگران 
نقــش مهمــی در ترویــج و تبییــن فرهنگ غنی اســتان 

مازندران در حوزه‌های مختلف ایفا می‌کنند.
وی خاطرنشــان شــد: امــروز مولفــان و پژوهشــگران در 
راســتای تکمیل ایــن تاریــخ ارزشــمند می‌توانند نقش 
اساســی داشته باشند و دســت یاری به سمت آنها دراز 
می‌کنیم اگرچه که برخی مشکلات وجود دارد و وظیفه 
داریم این مشــکلات برطرف کنیم. آهنگر با بیان اینکه 
تدوین بانک اطلاعاتی نویســندگان و پژوهشگران حوزه 
مازندران در دست اقدام است، گفت: خانه نویسندگان 

مازندران در تالار مرکزی ساری راه اندازی می‌شود.
وی بیــان کــرد: اســتعدادیابی و شناســایی اســتعدادها 
و آمــوزش و توانمندســازی نویســندگان و پژوهشــگران 

حوزه مازندران با قوت مورد توجه است.

تقویت شعر بومی، تقویت هویت فرهنگ و زبان ••
مازندرانی است

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازنــدران همچنین 

در دومیــن همایــش اســتانی شــعر بومــی »شــورِم« که 
بــه مناســبت بزرگداشــت روز ملــی مازنــدران با حضور 
شــاعران برجســته‌ی اســتان در شهرســتان محمودآباد 
برگزار شد گفت: تمام تلاش ما این است تا برای ترویج 
و تعمیــق فرهنــگ اصیــل مازنــدران گام‌هــای موثــری 
برداشــته شــود و افــزود: مهمترین رســالت مــا تبیین و 

ترویج فرهنگ اصیل مازندران برای نسل نو است.
احســان آهنگــر دومیــن همایــش اســتانی شــعر بومی 
»شورِم« که به مناسبت بزرگداشت روز ملی مازندران با 
حضور شاعران برجسته‌ی استان به میزبانی شهرستان 
محمودآباد برگزار شد، با بیان اینکه تقویت شعر بومی 
تقویت گویش، زبان و فرهنگ بومی اســت، اظهار کرد: 
تقویت شعر بومی در حقیقت تقویت هویت فرهنگ و 

زبان مازندرانی است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با بیان اینکه 
هویــت مردم هنــر دوســت و هنرمند این مــرز و بوم در 
تاریخ باشــکوه و ارزشمندی که با مردمان این سرزمین 
گــره خورده ریشــه دارد، افزود: ما امانــت دار این تاریخ 
و فرهنــگ بــا افتخار هســتیم بایــد برای حفــظ و انتقال 
ایــن فرهنگ ناب تلاش کنیم. آهنگر با بیان اینکه برای 
انتقــال فرهنگ نــاب اســتان مازندران اولین خاســتگاه 
تشــکیل حکومت علویــان در ایران، ابــزاری بهتر از هنر 
وجود ندارد، گفت: تمام تلاش ما این است برای ترویج 
و تعمیــق فرهنــگ اصیــل مازنــدران گام‌هــای موثــری 
برداشــته شــود. وی با بیان اینکه مازنــدران را به دریای 
قشــنگ، جنگل‌های هیرکانــی، درختان بلند وسرســبز، 
مشــاهیر، مفاخــر دینی، علمی، هنــری و فرهنگی نظیر 
علامــه حســن زاده آملــی)ره(، نیمــا یوشــیج، آیت الله 
کوهســتانی)ره(، ســلمان هراتی، امیر پــازواری، جوادی 
آملی، حســن یزدانی و... می‌شناســند، افزود: مازندران 
را به شهیدان بصیر، طوسی، شیرودی و ... می‌شناسند.
آهنگر با بیان اینکه مهمترین رسالت ما تبیین و ترویج 
فرهنــگ اصیــل مازنــدران برای نســل نو اســت، گفت: 
بخــش عظیم هویت مردم مازندران مشــاهیر و مفاخر 
علمــی، دینــی، فرهنگــی و هنری اســت که نــام مبارک 
آنهــا بــر تارک تاریــخ دیار علویــان می‌درخشــد نباید با 
برخــورداری از این هویت غنــی فرهنگی، دینی و هنری 

نوجوانان و جوانان استان مشکل هویت داشته باشند.

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران با بیان 
اینکه ســامانه روابط کار جامع و دارای ســطوح کاربردی 
مختلف در حیطه درون‌ســازمانی و ارباب‌رجوع اســت، 
افــزود: در این ســامانه بیــش از ۳۰ نــوع خدمت جهت 
تســهیل روابــط کاری مشــمول قانــون کار تعریف شــده 

است.
علی باقری در جلسه شورای اداری حوزه روابط کار این 
اداره کل، اظهــار داشــت: در دولــت مردمی ســیزدهم 
بــا اســتقرار ســامانه جامع روابــط کار و تــاش بی وقفه 
کارشناســان، میانگیــن مدت‌ زمان رســیدگی در مراجع 

حل اختلاف کار کاهش یافته است.
وی بــا بیان ایــن که، مدت‌ زمان رســیدگی به شــکایات 
در ســال ۱۳۹۹ در مجمــوع ۵۴ روز بود کــه با راه اندازی 
ســامانه جامع روابــط کار، ایــن میزان اکنون بــه ۲۰ روز 
کاهــش یافتــه اســت، بیــان کــرد: اداره کل تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی مازنــدران مصمــم بــه پیشــتازی در 
خدمت‌رســانی بــه جامعــه هــدف، بهبــود عملکــرد و 

خدمتگزاری هرچه مطلوب‌تر به مردم است.
باقــری یکــی از رســالت‌های اصلی حــوزه روابــط کار را 
آمــوزش قوانین و مقــررات کار ذکرکرد و گفت: افزایش 
تدریجی آگاهی و اطلاعات قشــر کارگر و کارفرما نسبت 
به‌ حق‌ و حقوق خود و به‌ تناسب آن مراجعه مکرر آنها 
بــه ادارات کار برای ثبت شــکایات و پیگیری، رفته ‌رفته 
کاهش ازدحــام در مراجعات و کاهش حجم پرونده‌ها 
را در پــی داشــت. مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازنــدران، ثبت الکترونیکی دادخواســت کار، شــکایت 
الکترونیکــی کارگــر و کارفرمــا و دریافــت الکترونیکــی 
آرای صــادره را از جملــه ویژگــی هــای ســامانه جامــع 
روابــط کار اعلام کــرد و افزود: جهــت صیانت از نیروی 
کار و پیشــگیری از آسیب‌های شــغلی افزایش بازدید از 

کارگاه‌های پرخطر در دستور کار قرارگرفته است.
باقری افزود: در سال ۱۳۹۹ در مجموع از ۲ هزار و ۴۸۰ 
کارگاه پرخطر اســتان بازدید شــد که این تعداد در سال 

گذشته به ۲ هزار و ۸۰۳ مورد افزایش یافته است.
باقــری از کســب رتبــه برتــر اداره کل تعــاون مازنــدران 
در صدور آرای هیات تشــخیص در ســطح کارشناســان 
روابــط کار سراســر کشــور خبــرداد و گفت: طــرح طبقه 
بندی مشاغل در کارگاه‌هایی با بیش از ۳۰۰ نفر نیروی 
کار و مســتقر در شــهرک های صنعتی اجرا شــده است 
و بــه صــورت ســالانه در حــال افزایش اســت بگونه ای 
کــه در ســال جاری تعــداد ۳۰ واحــد کارگری کــه دارای 
۵۰ نفر کارگر و یا بیشــتر هســتند، نســبت به تهیه طرح 
طبقه بندی مشــاغل کرده انــد. وی، کاهش ضایعات و 
ارتقای ســطح در آمد و معیشــت کارگران، کســب رتبه 
نخســت در حوزه مدیریت روابط کار در ســال گذشــته، 

کاهش مقرری بگیران، کســب رتبــه برتر در حوزه بیمه 
بیکاری در سراســر کشــور از نظر عملکردی، تحقق ۱۰۰ 
درصــدی برنامه عملیاتی حوزه بیمه بیکاری، تشــویق 
و ترغیب مقرری بگیران در ســامانه جســتجوی شــغل 
جهت اشــتغال مجــدد در واحدهای تولیــدی و صنفی 
استان و اشتغال مجدد و خود اشتغالی مقرری بگیران 
را از مهم‌تریــن اقدامــات اداره کل تعــاون، کار و رفــاه 

اجتماعی مازندران اعلام کرد.
این مقام مســوول از انعقاد تفاهم نامه تشــکیل کمیته 
هــای  کارگاه  در  کار  بهداشــت  و  فنــی  حفاظــت  هــای 
ســاختمانی زیر ۲۵ نفر کارگر بیــن اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با ســازمان نظام مهندسی ساختمان، 
دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات درمانــی مازندران، 
دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات درمانــی بابل، اداره 
کل محیــط زیســت، معاونــت اجتماعــی پیشــگیری از 
وقوع جرم دادگستری و معاونت عمرانی استانداری در 
راستای کاهش حوادث ناشی از کار خبر داد. از مجموع 
۱۴ هــزار و ۶۳۰ تعاونــی تشــکیل شــده در مازنــدران، 
هفــت هــزار و ۸۰۶ تعاونــی در بخش‌هــای مختلــف از 
جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، 
فعالیــت  مشــغول  مازنــدران  در  عمــران  و  مســکن 
هســتند و بقیه غیرفعال و راکد هســتند. تعداد اعضای 
تعاونی‌های فعال اســتان ۱۲۲ هزار و ۴۰۳ نفر است که 
در مقایســه با سایر شــرکت‌ها، بخش خدمات با ۲ هزار 
و ۶۹۶، کشــاورزی بــا ۲ هــزار و ۱۶۲ و بخش صنعت نیز 
بــا یکهزار و ۳۹۷، مســکن با ۳۵۵، تامیــن نیاز مصرف 
کننــدگان بــا ۱۹۱ و تامیــن نیــاز تولید کنندگان بــا با ۱۵۲ 
شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت شده 

را در مازندران تشکیل می‌دهند.

 مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس 
مازنــدران با اشــاره بــه این که اســتان ماه آینــده میزبان 
تکریم از شــهدای گمنام می شود، خواســتار برنامه ریزی 

لازم در این زمینه شد.
ســرهنگ پاســدار محمــد حســن ســامی در نشســت 
مشــترک با فرمانده نیــروی انتظامی اســتان مازندران 
ضمن قدردانی از همکاری فرماندهی انتظامی اســتان 
در انجام مأموریت‌های دفاع مقدس بویژه بزرگداشت 
هفته دفاع مقدس اظهار داشــت: فرماندهی انتظامی 
اســتان یکی از ارکان مأموریت‌های بزرگ دفاع مقدس 
است که آبرومندانه و با امنیت بالا مراسم رژه نیروهای 
مســلح اســتان را شــاهد بودیــم و بخشــی از شــکوه و 
عظمــت و اقتدار برنامه‌هــای نیروهای مســلح و حوزه 
دفــاع مقدس با تلاش و مجاهــدت مجموعه انتظامی 

استان محقق می‌شود.
وی افــزود: فرماندهــی انتظامــی و مجموعــه فراجــا از 
ارکان مهم نیروهای مسلح هستند و سخت‌ترین کار در 
مجموعه نیروهای مســلح تلاش و مجاهدت مجموعه 
جامعــه،  فرهنگــی  گوناگــون  بخش‌هــای  در  فراجــا 
اجتماعــی و امنیــت، ترافیــک و نظــم جامعه اســت و 
این مجموعه در این مســائل به صورت گســترده نقش 

آفرین است.
این مســئول با بیان اینکه دوران پرافتخار دفاع مقدس 
حقیقتــاً یــک مقطــع پرافتخــاری بــرای تاریــخ انقلاب 
اســت، گفــت: تمام دنیا بســیج شــد تا انقــاب را نابود 
کنــد، اما دفاع مقدس که معجــزه انقلاب بود به وجود 
آمد و ریشه انقلاب شد و فرهنگ مجاهدت و ایستادگی 
و مقاومت در کشور مرهون مجاهدت‌هایی است که در 

طول دوران دفاع مقدس انجام شد.
وی بــا بیــان اینکــه امروز حماســه مقاومت مــردم غزه 
برگرفتــه از فرهنــگ دفــاع مقــدس ملت بــزرگ ایران 
اســت که در مقابــل صهیونیســت‌ها مقاوم ایســتادند، 
بــا اســتکبار و  بــا صهیونیســت مبــارزه  گفــت: مبــارزه 
نظام ســلطه اســت که جوانــان فلســطینی مظلومانه و 

مقتدرانه ایستادگی و مقاومت می‌کنند.

این مســئول با بیان اینکه جامعه اسلامی با معنویت و 
دارای روحیه حماســی، روحیه انقلابــی و تفکر انقلابی 
نیازمند روحیه مقاومت، مجاهدت و ایســتادگی اســت 
که باید در نسل‌های مختلف جامعه گسترش پیدا کند، 
تصریح کرد: امروز وظیفه داریم فرهنگ دفاع مقدس 
را بــه پادگان‌ها و مجموعه‌های نیروهای مســلح ببریم 

که با روحیه مجاهدت برای انقلاب تلاش کنند.
مدیــرکل حفــظ آثــار دفاع مقــدس مازنــدران بــا بیان 
اینکــه ســربازان گمنــام امروز بــا بهره گیــری از فرهنگ 

جهــاد و مقاومــت مجاهــدت گمنامانه بــرای انقلاب و 
اســام دارنــد، ادامــه داد: از این رو در تلاش هســتیم با 
همت مســئولان فرهنگ و ارزش‌هــای دفاع مقدس را 
در جامعــه زنــده نگه داریم و همــه بخش‌های جامعه 
را در حــوزه دفاع مقدس تکلیــف مدار کنیم و با برنامه 

دفاع مقدسی پیش ببریم.
همــه  آوردن  کار  پــای  اینکــه  بیــان  بــا  مســئول  ایــن 
انقــاب  ارزش‌هــای  خدمــت  در  نظــام  ظرفیت‌هــای 
اسلامی یکی از اهداف ما به شمار می‌آید، از راه اندازی 
مجمــع خیرین دفــاع مقدس در اســتان مازندران خبر 
داد و گفــت: رزمنــدگان حــوزه انتظامــی از شــهربانی، 
ژاندارمــری و کمیته‌های انقلاب اســامی کــه در دوران 
دفــاع مقــدس مجاهدت کردنــد، خاطراتشــان میراث 
و  امکانــات  بــا  بایــد  اســت  مقــدس  دفــاع  گرانبهــای 
ظرفیــت ایــن اداره کل با مجموعــه انتظامی خاطرات 
و اســناد دفاع مقدس مجموعــه انتظامی جمع آوری، 

مستندسازی و تبدیل به کتاب و آثار هنری شود.
وی با بیان اینکه تجلیل و تکریم از مجاهدان فی سبیل 
الله در انتظامــی مازنــدران از دیگــر کارهایــی اســت که 
بایــد مورد توجه قرار گیرد، بر لزوم تعامل و هم افزایی 
بیشــتر بخش‌هــای مختلــف دو مجموعــه تأکیــد کرد و 
افــزود: مرکــز فرهنگی و مــوزه دفاع مقــدس مازندران 
ظرفیت‌هــای بزرگــی دارد کــه می‌تواند این مرکــز را به 
پایــگاه بزرگ فرهنگی انقلاب اســامی و دفاع مقدس 

استان تبدیل کند.
ایــن مســئول اضافــه کــرد: نشــر و گســترش ارزش‌های 
اســامی و شناســاندن شــهدا و رزمنــدگان هدف اصلی 

این مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:
زندگی‌نامه50 نفر از مفاخر استان در کتابی خوشنویسی و منتشر می‌شود

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

بیش از ۳۰ نوع خدمت در سامانه 
جامع کار تعریف شده است

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان:

 مازندران ماه آینده میزبان 
تکریم شهدای گمنام می‌شود


